
PRŮVODCE
OBTÍŽNOU 
ŽIVOTNÍ 
SITUACÍ
Katalog nejen 
sociálních služeb 
Vrchlabska

SENIOŘIKRIZE ZTPRODINA, DĚTI, MLÁDEŽ





3

Vážení čtenáři,

	 Dostává	se	Vám	do	rukou	Průvodce	obtížnou	životní	situací,	který	Vám	
v	přehledné	formě	přináší	informace	ze	sociální	oblasti.	Průvodce	si	klade	za	cíl	
usnadnit	orientaci	v	tom,	na	koho	se	obrátit	pro	radu	či	konkrétní	pomoc	v	případech,	
kdy	se	naši	blízcí	nebo	my	sami			dostaneme	do	situace,	na	kterou	nám	vlastní	síly	
nestačí.	 Takové	 okolnosti	mohou	 být	 způsobeny	 zhoršením	 zdravotního	 stavu	
rodičů	či	prarodičů,	ale	 i	dětí,	zhoršením	vztahů	v	rodině,	nenadálým	propadem	
příjmů,	stejně	jako	ztrátou	bydlení		nebo	rizikovým	chováním.	V	takových	situacích	
je	pro	člověka	velkou	podporou	vědět,	kde	vhodnou	pomoc	vyhledat.	A	právě	to	
je	důvod,	který	nás	vedl	k	vydání	této	publikace.	Přeji	Vám,	aby	pro	Vás	byl	tento	
Průvodce	 dobrým	a	 užitečným	 rádcem	a	 všem	nám	přeji,	 aby	 se	 nám	obtížné	
životní	situace	pokud	možno	obloukem	vyhýbaly.

Alfred	Plašil,
místostarosta	města	Vrchlabí	



4

Úvodní	slovo

Jak	číst	tuto	publikaci

Moje	obec

Sociální	pracovník	města	(První	pomoc	v	nesnázích)
Sociální	pracovník	pro	dospělé
Sociální	pracovník	pro	děti	(OSPOD	–	Orgán	sociálně-právní	ochrany	dětí)

Úřad	práce	(Zaměstnání	a	dávky)
Zprostředkování	zaměstnání
Státní	sociální	podpora
Pomoc	v	hmotné	nouzi
Příspěvek	na	péči
Dávky	pro	osoby	se	zdravotním	postižením
Dávky	pěstounské	péče

Česká	správa	sociálního	zabezpečení	(ČSSZ	–	sociální	pojištění	a	důchody)
Důchodové	pojištění
Nemocenské	pojištění

Sociální	služby
Druhy	a	formy	sociálních	služeb

Zdravotní	služby	(Pomoc	při	domácí	péči)

Sociální	bydlení

Komunitní	plánování	v	sociální	oblasti

3

6

6

7
7
8

9
9
9
9
9
9

10

11
11
11

12
12

12

13

13

OBSAH



5

Seznam	sociálních	služeb	a	dalších	organizací

Senioři
Služby	terénní	a	ambulantní
Služby	pobytové

Osoby	se	zdravotním	postižením
Služby	terénní	a	ambulantní
Služby	pobytové

Rodina,	děti	a	mládež
Služby	terénní	a	ambulantní
Služby	pobytové

Krize
Služby	terénní	a	ambulantní
Služby	pobytové

Užitečné	zdroje	informací
Odkazy	na	web
Zákonné	úpravy

 

14

20
20
29

38
38
54

62
62
85

95
95

106

108
108
109



6

Jak číst tuto publikaci?
První	 část	 této	 brožury	 ve	 stručnosti	 popisuje	 role	 jednotlivých	 úřadů	 v	 sociální	 oblasti.	 Pod	 běžně	
používaným	pojmem	„sociálka“	se	dnes	mohou	skrývat	tři	rozdílné	úřady,	z	nichž	má	každý	na	starosti	
jinou	oblast	sociálního	systému	ČR.	Jedná	se	o	-	sociální	odbor	městského	úřadu,		Úřad	práce	a	Českou	
správu	sociálního	zabezpečení.	V	 této	kapitole	 tedy	najdete	všechny	 informace	včetně	kontaktů,	které	
vám	pomohou	ujasnit,	který	úřad	je	pro	vás	v	konkrétní	situaci	vhodným	partnerem.	Kromě	toho	se	v	této	
kapitole	nalézají	 základní	 informace	o	 sociálních	 službách	a	další	 informace,	 které	 vám	mohou	být	při	
řešení	nepříznivé	sociální	situace	nápomocny.

Druhá	 část	 obsahuje	 seznam	 sociálních	 služeb	 a	 dalších	 organizací	 dostupných	 občanům	Vrchlabska.	
Ty	 jsou	pro	přehlednost	 rozčleněny	podle	 cílových	 skupiny,	 na	 které	 se	 jejich	 činnost	 zaměřuje.	 Cílové	
skupiny	jsou:

Senioři	-	nejrůznější	služby	zaměřené	na	podporu	a	péči	o	seniory.
ZTP	-	péče	a	podpora	pro	osoby	se	zdravotním,	mentálním	nebo	kombinovaným	postižením,	duševním	
onemocněním.	
Rodina,	děti	a	mládež	–	služby	a	organizace	pracující	s	dětmi	a	mládeží	nebo	zaměřené	na	podporu	celé	
rodiny.
Krize	 –	 heslo	 krize	 skrývá	 pomoc	 a	 podporu	 pro	 lidi	 v	 kritické	 situaci,	 pro	 osoby	 ohrožené	 sociálním	
vyloučením,	osoby	ohrožené	ztrátou	bydlení	nebo	osoby	ohrožené	nežádoucími	sociálními	jevy.

Každá	z	cílových	skupin	je	pro	přehlednost	označena	konkrétní	barvou,	přičemž	barvy	se	liší	podle	toho,	
zda	 je	 forma	 poskytované	 služby	 terénní,	 ambulantní	 nebo	 pobytová.	 V	 tomto	 seznamu	 sociálních	
služeb	a	dalších	organizací	najdete	číslo	stránky,	na	které	se	dozvíte	podrobné	informace	o	službě	spolu	
s		kontakty.

Třetí	 část	 této	 publikace	 tvoří	 samotný	 katalog	 sociálních	 služeb	 a	 dalších	 organizací	 dostupných	
občanům	Vrchlabska.	Seznam	je	sice	obsáhlý,	ale	nabídka	služeb	se	časem	může	měnit.	Pokud	v	něm	
proto	nenajdete	vhodnou	službu	pro	 řešení	vaší	situace,	kontaktujte	sociálního	pracovníka	obce,	který	
vám	zdarma	poskytne	základní	sociální	poradenství.

V	 závěru	 tohoto	 průvodce	 se	 nachází	 seznam	 užitečných	 odkazů	 a	 zákonů,	 který	 vám	může	 pomoci	
dohledat	podrobnější	informace.

Moje obec
	 Ať	již	bydlíte	kdekoliv,	ve	městě	nebo	na	vesnici,	je	vaše	obec	důležitým	partnerem,	na	které-
ho	se	můžete	při	řešení	obtížné	situace	obrátit.	Obec	má	skrze	vaše	volené	zástupce	povinnost	pečovat	
o	všestranný	rozvoj	území,	vytvářet	podmínky	pro	rozvoj	sociální	péče	a	pro	uspokojování	potřeb	svých	
občanů,		na	příklad	potřeby	bydlení,	ochrany	a	rozvoje	zdraví	a	mnohých	dalších.	Spolu	s	velikostí	obce	
samozřejmě	vzrůstají	její	možnosti,	ale	i	povinnosti	v	oblasti	poskytování	podpory	občanům	v	nepříznivé	
sociální	situaci.	Nicméně	i	ta	nejmenší	obec	má	zodpovědnost	za	dostupnost	sociálních	služeb	pro	své	
občany	a	zprostředkovává	informace	ze	sociální	oblasti.	



7

Sociální pracovník města (První pomoc v nesnázích)
Sociální pracovníci jsou tu pro všechny, kdo se dostali do nepříznivé sociální situace a neví si s ní rady. 
Sociální  pracovníci vás zdarma, nezávazně a anonymně vyslechnou, poradí, pomůžou nebo zprostředkují pomoc. 
Pracovníky můžete kontaktovat osobně v kancelářích na radnici, e-mailem nebo telefonicky. Sociální pracovníci 
jsou terénní pracovníci a po předchozí domluvě za vámi přijedou. 

Sociální pracovník pro dospělé
Sociální	pracovník	města	poskytuje	pomoc	lidem,	kteří	se	nachází	v	nepříznivé	sociální	situaci	spojené	se	
zdravotním	postižením	nebo	duševním	onemocněním,	péčí	o	osoby	závislé	na	péči	jiné	osoby,	zbavením	
či	 omezením	 způsobilosti	 k	 právním	úkonům,	 sociálním	 vyloučením	nebo	 rizikovým	 způsobem	života.	
Sociální	 pracovník	 pomáhá	 řešit	 problémy	 spojené	 s	 bytovou	 tísní,	 nezaměstnaností	 a	 materiálními	
problémy,	 současně	 pomáhá	 obětem	 agrese,	 trestné	 činnosti	 nebo	 domácího	 násilí	 a	 migrantům.	
Pověřený	sociální	pracovník	také	zastupuje	při	podpisu	smlouvy	se	sociální	službou	občany,	kteří	podle	
lékařského	 posudku	 nejsou	 schopni	 sami	 jednat	 a	 nemají	 zákonného	 zástupce	 a	 pomáhá	 s	 podáním	
žádosti	o	ustanovení	zvláštního	příjemce	důchodu.	Pověřený	sociální	pracovník	dále	plní	 roli	veřejného	
opatrovníka	a	sociálního	kurátora.

Veřejný	opatrovník	–	v	případech,	kdy	není	možné	člověku	s	omezením	svéprávnosti	ustanovit	opatrovníka	
z	řad	příbuzných	nebo	blízkých	osob,	je	veřejným	opatrovníkem	ustanovena	obec	jako	právnická	osoba.	
Osoba	pověřená	výkonem	opatrovnictví	pak	plní	právní	úkony	v	souladu	s	oprávněnými	zájmy	a	přáními	
opatrovance,	hájí	jeho	práva	a	pomáhá	naplňovat	jeho	potřeby.

Sociální	kurátor	-	Sociální	kurátor	se	zaměřuje	na	práci	se	zletilými,	sociálně	rizikovými	klienty,	na	osoby	
sociálně	 vyloučeně,	 osoby	 v	 hmotné	nouzi	 nebo	osoby	 těmito	 jevy	 ohrožené.	 Sociální	 kurátor	 pracuje	
s	klientem	ve	všech	 fázích	 trestního	 řízení	a	po	 jeho	skončení,	 to	 je	ve	výkonu	 trestu	odnětí	 svobody,	
případně	ve	výkonu	vazby,	i	na	svobodě.	Sociální	kurátor	pomáhá	a	podporuje	klienty	za	účelem	prevence	
sociálního	vyloučení	a	opětovného	začlenění	do	společnosti.

Pro	 občany	Vrchlabska	 sídlí	 sociální	 pracovníci	 pro	 dospělé	 na	Městském	úřadu	Vrchlabí	 a	Městském	
úřadu	Hostinné.	

Adresa
Telefon

Web

Adresa
Telefon

Web

budova	Radnice,	Krkonošská	8,	543	01	Vrchlabí
499 405 756
www.muvrchlabi.cz

Městský	úřad	Hostinné,	nám.	1.	máje	69,	543	71		Hostinné
499 441 335
www.muhostinne.info

Odbor sociální a zdravotní Městského úřadu Vrchlabí:

Sociální odbor městského úřadu Hostinné



8

Orgán sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD Vrchlabí)
Úkolem	orgánu	sociálně-právní	ochrany	dětí	je:

Ochrana	práva	dítěte	na	příznivý	vývoj	a	řádnou	výchovu,	například	při	-	úpravě	poměrů	dítěte	v	případě	
rozvodu	nebo	rozchodu	rodičů;	svěření	dítě	do	péče	jiné	osoby	než	rodiče;	nezletilosti	rodičů	(pomáháme	
zajistit	podmínky	pro	řádnou	výchovu	a	výživu	dítěte	již	před	jeho	narozením).
 
Ochrana	 oprávněných	 zájmů	 dítěte,	 včetně	 ochrany	 jeho	 jmění,	 například	 při	 -	 uplatňování	 nároku	
na	výživné;	dědickém	řízení.

Působení	 směřující	 k	 obnovení	 narušených	 funkcí	 rodiny,	 například	 při	 -	 výchovných	problémech	dětí;	
ohrožení	dítěte	násilím	mezi	rodiči;	neplnění	povinností	vyplývajících	z	rodičovské	odpovědnosti.

Zabezpečení	náhradního	rodinného	prostředí	pro	dítě,	které	nemůže	být	trvale	nebo	dočasně	vychováváno	
ve	vlastní	rodině.

Ve	 všech	 jmenovaných	 oblastech	 poskytují	 pracovníci	 OSPOD	 Vrchlabí	 poradenskou	 činnost	 a	 úzce	
spolupracují	se	všemi	subjekty,	které	se	svou	prací	dotýkají	problematiky	nezletilých	dětí	 (školy,	 lékaři,	
sociální	služby,	zájmové	organizace	apod.).	Obrátit	se	na	ně	mohou	rodiče	dětí;	pěstouni	nebo	jiné	osoby	
odpovědné	za	výchovu	dítěte;	 děti,	 které	 si	 neví	 rady	 se	 svými	problémy	a	další.	Podrobné	 informace	
naleznete	v	zákoně	č.	359/1999	Sb.,	o	sociálně-právní	ochraně	dětí.

OSPOD	Vrchlabí	vykonává	sociálně-právní	ochranu	dětí	na	území	správního	obvodu	obce	s	 rozšířenou	
působností	Vrchlabí,	 tedy	v	obcích	 -	Čermná,	Černý	Důl,	 Čistá	 v	Krkonoších,	Dolní	Branná,	Dolní	Dvůr,	
Dolní	Kalná,	Dolní	Lánov,	Horní	Kalná,	Horní	Lánov,	Hostinné,	Klášterská	Lhota,	Kunčice	nad	Labem,	Lánov,	
Prosečné,	Rudník,	Slemeno,	Strážné,	Špindlerův	Mlýn,	Vrchlabí.

Adresa
Telefon

Web

budova	Radnice,	Krkonošská	8,	543	01	Vrchlabí
499 405 746
www.muvrchlabi.cz

OSPOD Vrchlabí



9

Úřad práce (ÚP - zaměstnání a dávky)
Kontaktní pracoviště Úřadu práce České republiky (ÚP ČR) zajišťují celou řadu agend spojených se zaměstnaností 
a vyplácením dávek a příspěvků. Jsou to zejména oblasti - zprostředkování zaměstnání, evidence uchazečů 
a zájemců o zaměstnání; podpora v nezaměstnanosti; nepojistné sociální dávky.

Zprostředkování zaměstnání
ÚP	 vede	 evidenci	 uchazečů	 o	 zaměstnání	 a	 zájemců	 o	 zaměstnání.	 Pracovníci	 úřadu	 vyhledávají	
uchazečům	o	zaměstnání	(včetně	zdravotně	postižených)	vhodné	pracovní	uplatnění,	projednávají	s	nimi	
možnosti	pracovního	uplatnění	a	rekvalifikace	a	poskytují	sociálně	právní	a	profesní	poradenství	v	oblasti	
zaměstnanosti.	V	rámci	podpory	v	nezaměstnanosti	rozhoduje	ÚP	o	přiznání	podpory	v	nezaměstnanosti	
a	při	rekvalifikaci,	
o	její	výši.

Státní sociální podpora
Pojem	 státní	 sociální	 podpora	 označuje	 dávky,	 poskytované	 osobám	 (rodinným	 příslušníkům)	
ve	 společensky	 uznaných	 sociálních	 situacích,	 kdy	 stát	 skrze	 jejich	 vyplácení	 z	 části	 přebírá	
spoluzodpovědnost	za	vzniklou	sociální	situaci.	V	rámci	systému	státní	sociální	podpory	je	poskytován:	
přídavek	na	dítě,	rodičovský	příspěvek,	příspěvek	na	bydlení,	porodné,	pohřebné.	

Pomoc v hmotné nouzi
Pomoc	v	hmotné	nouzi	 je	určena	osobám	s	nedostatečnými	příjmy,	které	z	objektivních	důvodů	nelze	
zvýšit	 vlastním	 přičiněním.	 Jejím	 cílem	 je	 pomoci	 při	 řešení	 některých	 nárazových	 situací	 spojených	
s	nedostatečným	zabezpečením	základní	obživy,	bydlením	a	mimořádnými	událostmi.	Hmotná	nouze	je	
stav,	kdy	celkové	sociální	a	majetkové	poměry	osoby	či	rodiny	neumožňují	uspokojení	základních	životních	
potřeb.	Dávkami,	kterými	se	řeší	pomoc	v	hmotné	nouzi,	jsou	-	příspěvek	na	živobytí,	doplatek	na	bydlení	
a	mimořádná	okamžitá	pomoc.	

Příspěvek na péči
Příspěvek	na	péči	je	určen	osobám,	které	z	důvodu	dlouhodobě	nepříznivého	zdravotního	stavu	potřebují	
pomoc	 jiné	 fyzické	osoby	při	 zvládání	 základních	 životních	potřeb.	 Z	poskytnutého	příspěvku	pak	 tyto	
osoby	hradí	pomoc,	kterou	jim	může	dle	jejich	rozhodnutí	poskytovat	osoba	blízká,	asistent	sociální	péče,	
registrovaný	poskytovatel	sociálních	služeb,	dětský	domov	nebo	speciální	lůžkové	zdravotnické	zařízení	
hospicového	typu.	Výše	příspěvku	se	odvíjí	od	stupně	závislosti	na	péči.	

Dávky pro osoby se zdravotním postižením
Dávkami	 pro	 osoby	 se	 zdravotním	 postižením	 se	 rozumí	 příspěvek	 na	mobilitu,	 příspěvek	 na	 zvláštní	
pomůcku	a	průkaz	osoby	se	zdravotním	postižením.	Přiznání	průkazu	osoby	se	zdravotním	postižením	
v	 úrovni	 ZTP	 nebo	 ZTP/P	 je	 podmínkou	 pro	 vystavení	 parkovacího	 průkazu.	 Parkovací	 průkazy	
pro		zdravotně	postižené	pak	vydává	Odbor	dopravy	Městského	úřadu	Vrchlabí.



10

Dávky pěstounské péče
Jako	pěstounská	péče	se	(pro	účely	dávek	pěstounské	péče)	posuzuje	péče	o	dítě	poskytovaná	osobou	
vedenou	 v	 evidenci	 osob,	 které	mohou	 vykonávat	 pěstounskou	 péči	 na	 přechodnou	 dobu	 a	 osobou	
pečující.	 Dávkami	 pěstounské	 péče	 se	 rozumí	 –	 příspěvek	 na	 úhradu	 potřeb	 dítěte,	 příspěvek	 při	
ukončování	pěstounské	péče,	odměna	pěstouna,	příspěvek	při	převzetí	dítěte	a	příspěvek	na	zakoupení	
osobního	motorového	vozidla.

V otázce zprostředkování zaměstnání je možné navštívit kterékoliv kontaktní pracoviště ÚP na území kraje, 
ve kterém má občan hlášeno trvalé bydliště. Pro vyřízení nepojistných sociálních dávek je vhodné navštívit 
kontaktní pracoviště ÚP, které je nejblíže místu vašeho trvalého bydliště. Pro občany Vrchlabska jsou to 
Kontaktní pracoviště Vrchlabí, Hostinné a Trutnov. Pracoviště v Hostinném ale zajišťuje pouze agendu státní 
sociální podpory a hmotné nouze. Pro obecné informace lze od pondělí do pátku kontaktovat Call centrum 
Úřadu práce ČR.

Telefon

Adresa
Web

Adresa
Web

Adresa
Web

844 844 803

Krkonošská	153,	543	01	Vrchlabí
https://portal.mpsv.cz/upcr/kp/hkk/kop/vrchlabi

B.	Němcové	442,	543	71	Hostinné
https://portal.mpsv.cz/upcr/kp/hkk/kop/trutnov/kontakty?fyz=1000000061004

Horská	5,	Střední	Předměstí,	541	01	Trutnov
https://portal.mpsv.cz/upcr/kp/hkk/kop/trutnov/kontakty

Call centrum Úřadu práce ČR 

Kontaktní pracoviště Úřadu práce Vrchlabí

Kontaktní pracoviště Úřadu práce Hostinné

Kontaktní pracoviště Úřadu práce Trutnov



11

Česká správa sociálního zabezpečení 
(ČSSZ – sociální pojištění a důchody)
Česká správa sociálního zabezpečení vybírá pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti, rozhoduje o dávkách důchodového pojištění a zařizuje výplaty těchto dávek. Kromě důchodového 
a nemocenského pojištění vykonává ČSSZ také působnost v oblasti lékařské posudkové služby. Plní rovněž 
úkoly vyplývající z mezistátních úmluv o sociálním zabezpečení a podle koordinačních nařízení Evropské unie je 
styčným místem vůči zahraničním institucím pro peněžité dávky v nemoci a mateřství, důchody a peněžité dávky 
v případě pracovních úrazů a nemocí z povolání.

Důchodové pojištění
Základní	 důchodové	 pojištění	 tvoří	 spolu	 s	 nemocenským	 pojištěním	 součást	 sociálního	 zabezpečení.	
Ze	 základního	 důchodového	 pojištění	 se	 poskytují	 tyto	 důchody	 –	 starobní	 (včetně	 tzv.	 předčasného	
starobního	důchodu),	invalidní,	vdovský	a	vdovecký,	sirotčí.

Nemocenské pojištění
Cílem	dávek	nemocenského	pojištění	je	finančně	zabezpečit	ekonomicky	aktivní	občany	v	okamžiku,	kdy	
kvůli	 nemoci	 či	mateřství	 ztratí	 krátkodobě	výdělek.	Dávkami	nemocenského	pojištění	 jsou	 -	peněžitá	
pomoc	 v	 mateřství,	 dávka	 otcovské	 poporodní	 péče	 –	 otcovská,	 ošetřovné,	 dlouhodobé	 ošetřovné	
a	vyrovnávací	příspěvek	v	těhotenství	a	mateřství.

Veškeré	 záležitosti	 spojené	 s	 agendou	ČSSZ	 si	 občané	Vrchlabska	 vyřídí	 na	Okresní	 správě	 sociálního	
zabezpečení	 (OSSZ)	 v	 Trutnově.	 Pro	 sjednání	 schůzky	 je	 možné	 využít	 on-line	 objednávací	 systém	
dostupný	na	webových	stránkách	pracoviště.

Adresa
Telefon

Web

Faltisova	998,	541	01	Trutnov
499 848 311
https://www.cssz.cz/cz/kontakty/krajska-a-okresni-pracoviste/ 
kralovehradecky-kraj/ossz-trutnov.htm

Okresní správa sociálního zabezpečení Trutnov

Telefon 800 050 248

Call centrum ČSSZ



12

Sociální služby
Sociální	služby	jsou	tu	pro	nejrůznější	skupiny	lidí,	ať	už	se	jedná	o	děti,	seniory	nebo	osoby	se	zdravotním	
postižením.	 Jejich	 základním	 smyslem	 je	 zajištění	 pomoci	 a	 podpory	 osobám	 v	 nepříznivé	 sociální	
situaci,	 kdy	 rozsah	 a	 forma	 pomoci	 či	 podpory	 poskytované	 skrze	 sociální	 služby	 musí	 zachovávat	
lidskou	důstojnost	a	dodržovat	standardy	kvality	sociálních	služeb.	Sociální	služba	musí	být	registrovaná	
a	aktuální	informace	o	ní	dostupné	v	registru	poskytovatelů	sociálních	služeb.	Zákon	o	sociálních	službách	
stanoví,	které	služby	 jsou	poskytovány	zdarma	a	které	za	úhradu,	přičemž	k	účelu	zajištění	péče	skrze	
sociální	služby	slouží	příspěvek	na	péči,	který	je	v	kompetenci	Úřadu	práce.	Sociální	služby	jsou	různé,	liší	
se	druhem,	formou	i	cílovou	skupinou	osob,	kterým	jsou	poskytovány.

Druhy a formy sociálních služeb
Základními	 druhy	 sociálních	 služeb	 jsou	 –	 sociální	 poradenství,	 služby	 sociální	 péče	 a	 služby	 sociální	
prevence.	 Forma	 poskytování	 pak	 může	 být	 pobytová	 –	 služby	 spojené	 s	 ubytováním	 v	 zařízeních	
sociálních	 služeb;	 ambulantní	 –	 služby,	 které	 člověk	 navštěvuje;	 terénní	 –	 služby,	 které	 jsou	 člověku	
poskytovány	v	jeho	přirozeném	prostředí.

Informace	o	vhodné	sociální	službě	vám	v	 rámci	základního	sociálního	poradenství	poskytnou	sociální	
pracovníci	obecních	úřadů,	Úřadu	práce	a	dalších	institucí.

Zdravotní služby (Pomoc při domácí péči)
V	životě	může	nastat	situace,	kdy	člověk	potřebuje	zajistit	zdravotní	péči,	aby	mohl	zůstat	v	domácím	
prostředí.	Častým	příkladem	je	období	po	ukončení	hospitalizace.	V	takovém	případě	je	vhodné	zajištění	
zdravotní	služby	domácí	péče,	kterou	poskytují	kvalifikované	zdravotní	sestry.	Domácí	zdravotní	péče	je	
v		rozsahu,	který	stanoví	lékař,	plně	hrazena	ze	zdravotního	pojištění.	Odborný	lékař	může	po	hospitalizaci	
doporučit	 péči	 pouze	 na	 14	 dní,	 poté	 je	 nutná	 ordinace	 praktickým	 lékařem.	 Zdravotní	 sestry	 domácí	
péče	provádí	pouze	zdravotní	úkony.	V	případě,	že	 je	člověk	omezen	na	soběstačnosti	a	nemá	blízkou	
osobu,	která	by	o	něj	v	potřebné	míře		pečovala,	je	vhodné	doplnit	domácí	zdravotní	péči	o	sociální	službu.	
V	 závislosti	 na	 rozsahu	 potřebné	 podpory	 je	 vhodné	 kontaktovat	 pečovatelskou	 službu	 nebo	 osobní	
asistenci.	K	pokrytí	nákladů	na	poskytování	sociální	služby	slouží	příspěvek	na	péči,	který	si	vyřídíte	na	
úřadu	práce.	Setrvání	v	domácím	prostředí	v	případě	zhoršeného	zdravotního	stavu	usnadňují	také	vhodné	
zdravotnické	 pomůcky,	 které	 je	možno	 koupit	 nebo	 i	 zapůjčit.	 Informace	 o	 půjčovnách	 zdravotnických	
pomůcek	vám	zprostředkuje	lékař,	zdravotní	sestra	nebo	sociální	pracovník.	



13

Sociální bydlení
Ačkoliv	 zatím	 neexistuje	 zákon	 o	 sociálním	 bydlení,	 zajišťování	 potřeb	 v	 oblasti	 bydlení	 je	 jednou	 ze	
základních	zodpovědností	obcí.	Města	a	obce,	které	si	 tuto	zodpovědnost	uvědomují,	hledají	cestu,	 jak	
pomoci	 svým	občanům,	 kteří	 se	 z	 různých	důvodů	ocitli	 v	 bytové	 tísni.	 V	 případě,	 že	 se	 člověk	ocitne	
v	 krizové	 situaci	 spojené	 s	 bydlením,	 je	 vhodné	 kontaktovat	 svou	 obec	 s	 žádostí	 o	 informace.	Město	
Vrchlabí	má	 v	 tomto	ohledu	 zpracovanou	Koncepci	 sociálního	 bydlení	 a	 veškeré	 informace	 k	 systému	
sociálního	bydlení	občanům	poskytnou	pracovníci	 	Odboru	sociálního	a	zdravotního	nebo	Majetkového	
odboru	Městského	úřadu	Vrchlabí.

Komunitní plánování v sociální oblasti
Cílem	komunitního	plánování	sociálních	služeb	je	stav,	kdy	je	všem	lidem	v	tíživé	sociální	situaci	dostupná	
vhodná	 podpora	 v	 optimální	míře.	 Podstatou	 plánování	 je	 tedy	 rozvoj	 sítě	 sociálních	 služeb	 takovým	
způsobem,	který	bude	odrážet	reálné	potřeby	obyvatel.	Svou	roli	v	komunitním	plánování	hrají	všechny	
obce	nehledě	na	 jejich	 velikost.	 Zatímco	 základní	 úloha	menších	obcí	 spočívá	 v	 poskytování	 informací	
potřebných	pro	rozvoj	služeb,	povinností	kraje	je	zpracovávat,	sledovat	a	vyhodnocovat	střednědobý	plán	
rozvoje	sociálních	služeb	a	spravovat	síť	sociálních	služeb	na	svém	území.	Obce	s	rozšířenou	působností	
jsou	 pak	 pro	 kraj	 v	 oblasti	 plánování	 důležitým	 partnerem.	 Na	 území	 obce	 s	 rozšířenou	 působností	
Vrchlabí	probíhá	komunitní	plánování	sociálních	služeb	od	roku	2015	a	postupně	se	zaměřuje	nejen	na	
sociální	služby,	ale	na	rozvoj	sociální	oblasti	celkově.	Hlavním	orgánem	je	koordinační	skupina	plánování,	
která	 vybírá	 jednotlivé	 odborné	 garanty	 pracovních	 skupin.	 Pracovní	 skupiny	 jsou	 ustanoveny	 čtyři	 
a	to	–	Senioři,	Lidé	se	zdravotním	postižením;	Rodina,	děti	a	mládež;	Lidé	ohrožení	sociálním	vyloučením,	
osoby	v	krizi.	Podrobné	informace	o	procesu	plánování	a	možnosti	se	do	něj	zapojit	naleznete	na	webu	
Odboru	 sociálního	 a	 zdravotního	Městského	úřadu	Vrchlabí	 a	 to	 v	 aktuální	 strategii	 rozvoje	 v	 sociální	
oblasti.Případně	můžete	kontaktovat	přímo	koordinátora	komunitního	plánování	sociálních	služeb.	



14

Seznam sociálních služeb a dalších organizací

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn íSENIOŘI

S lužby  pobytovéSENIOŘI

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í

S lužby  pobytové

ZTP

ZTP

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í

S lužby  pobytové

RODINA, DĚTI, MLÁDEŽ

RODINA, DĚTI, MLÁDEŽ

KRIZE

KRIZE

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í

S lužby  pobytové



15

SENIOŘI - Služby terénní a ambulantní Strana

Domácí	hospic	Vrchlabí	/	Domácí	hospic	Duha	o.p.s. 28
Elpida	o.p.s. 24
Klub	pro	seniory	Hostinné 27
Městský	klub	seniorů	Vrchlabí 26
Osobní	asistence	/	Diakonie	ČCE	–	Středisko	Světlo	ve	Vrchlabí 23
Pečovatelská	služba	Hostinné 21
Pečovatelská	služba	Vrchlabí 20
Služby	Dolní	Kalná	–	Pečovatelská	služba 22
ŽIVOT	90,	z.ú. 25

SENIOŘI - Služby pobytové Strana

Byty	v	domě	s	pečovatelskou	službou	Horní	Branná 34
Centrum	spokojeného	stáří	/	Alzheimer	Care	Svoboda	nad	Úpou 35
Domov	Dolní	zámek	Teplice	nad	Metují 107
Domov	důchodců	Lampertice 36
Domov	důchodců	Tmavý	Důl 37
Domov	pro	seniory	Pilníkov 33
Domov	pro	seniory	Vrchlabí 30
Dům	pro	seniory	Rudník 32
Penzion	Domov	Hostinné	/	Dům	s	pečovatelskou	službou 31
Penzion	s	byty	pro	důchodce	Vrchlabí	/	Dům	s	pečovatelskou	službou 29



16

ZTP - Služby pobytové Strana

Centrum	spokojeného	stáří	/	Alzheimer	Care	Svoboda	nad	Úpou 35
Domov	bez	bariér 58
Domov	na	Stříbrném	vrchu 60
Domov	svatého	Josefa	/	Oblastní	charita	Červený	Kostelec 56
Domovy	Na	Třešňovce 59
Domovy	pro	osoby	se	zdravotním	postižením	/	Barevné	domky	Hajnice 55
Evangelický	domov	v	Náchodě	/	Diakonie	ČCE	–	středisko	BETANIE 57
Chráněné	bydlení	Vrchlabí	/	Barevné	domky	Hajnice 54
Národní	ústav	pro	autismus,	z.s.	/	NAUTIS 61

ZTP - Služby terénní a ambulantní Strana

Centrum	denních	služeb	/	Diakonie	ČCE	–	Středisko	Světlo	ve	Vrchlabí 38
Centrum	pro	dětský	sluch	Tamtam,	o.p.s.	/	Raná	péče	Čechy 41
Domácí	hospic	Vrchlabí	/	Domácí	hospic	Duha	o.p.s. 28
Hradecké	centrum	pro	osoby	se	sluchovým	postižením,	o.p.s. 46
KŘESADLO	HK	-	Centrum	pomoci	lidem	s	PAS,	z.ú. 49
Národní	ústav	pro	autismus,	z.s.	/	NAUTIS 50
Osobní	asistence	/	Diakonie	ČCE	–	Středisko	Světlo	ve	Vrchlabí 23
Pečovatelská	služba	Hostinné 21
Pečovatelská	služba	Vrchlabí 20
Raná	péče	/	Diakonie	ČCE	–	Středisko	Světlo	ve	Vrchlabí 39
Sjednocená	organizace	nevidomých	a	slabozrakých	ČR,	z.s.	(SONS) 44
Služby	Dolní	Kalná	–	Pečovatelská	služba 22
Sociálně	terapeutické	dílny	–	Stříbrná	dílna	/	Barevné	domky	Hajnice 42
Sociální	rehabilitace	–	Oranžové	služby	/	Barevné	domky	Hajnice 43
Sociální	rehabilitace	Spirála	/	Diakonie	ČCE	–	Středisko	Světlo	ve	Vrchlabí 40
Stacionář	RIAPS 48
Svaz	diabetiků	ČR	-	pobočný	spolek	Vrchlabí 52
Svaz	postižených	civilizačními	chorobami	v	České	republice,	z.s.	
ZO	Hostinné,	ZO	Kunčice	nad	Labem 51

Tichý	Svět,	o.p.s.	/	Pobočka	Královéhradecký	kraj 47
Tyfloservis,	o.p.s.	/	Krajské	ambulantní	středisko	Hradec	Králové 45
Život	bez	bariér,	z.	ú. 53
Speciálně	pedagogické	centrum	Trutnov	(SPC) 75



17

RODINA, DĚTI, MLÁDEŽ - Služby terénní a ambulantní Strana

Asociace	neúplných	rodin,	z.s.	/	VašeVýživné.cz 74
Centrum	Don	Bosco	/	Salesiánský	klub	mládeže,	z.s. 69
Centrum	náhradní	rodinné	péče	Domov	a	rodina	-	Vrchlabí	 
MOST	KE	VZDĚLÁNÍ	–	BRIDGE	TO	EDUCATION,	z.	s. 65

Centrum	psychologické	podpory,	z.s. 64
DDM	a	ZUŠ	Hostinné 82
Dům	dětí	a	mládeže	Pelíšek	Vrchlabí 79
Linka	bezpečí,	z.s. 72
MAJÁK	-	Centrum	náhradní	rodinné	péče	/	Oblastní	charita	Trutnov	-	Charita	Česká	republika 77
Městské	jesle	Vrchlabí 81
NOMIA,	z.ú.	/	Dětské	krizové	centrum 63
Pedagogicko-psychologická	poradna	Trutnov 76
Raná	péče	/	Diakonie	ČCE	–	Středisko	Světlo	ve	Vrchlabí 39
Rodičovská	linka	/	Linka	bezpečí	z.s. 73
Rodinné	centrum	Kopretina	/	Kopretina	Vrchlabí,	z.s. 84
SHELTER	–	Nízkoprahové	zařízení	pro	děti	a	mládež	/	RIAPS	Trutnov 71
Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi	/	Diakonie	ČCE	-	Středisko	Světlo	ve	Vrchlabí 62
Speciálně	pedagogické	centrum	Trutnov	(SPC) 75
Stopa	čápa	/	Salinger 66
Středisko	výchovné	péče	Varianta 78
SVP	Podpora	/	VÚ,	SŠ,	SVP	Hostinné 70
Školní	klub	Klubíčko	Hostinné 83
Triangl	/	Salinger,	z.s. 67
Základní	umělecká	škola	Karla	Halíře	Vrchlabí 80
Poradenské	centrum	pro	děti	a	mládež	-	sociální	rehabilitace
Centrum	J.J.	Pestalozziho,	o.p.s. 68

RODINA, DĚTI, MLÁDEŽ - Služby pobytové Strana

Azylový	dům	pro	ženy	a	matky	s	dětmi	Trutnov	/	Most	k	životu,	o.p.s. 85
Dětská	léčebna	Vesna 94
Dětská	ozdravovna	Bedřichov 93
Dětská	ozdravovna	Království 91
Dětská	ozdravovna	Pec	pod	Sněžkou 92
Dětské	centrum	a	ZDVOP	při	Dětském	centru	Dvůr	Králové	nad	Labem 
Sdružení	ozdravoven	a	léčeben	okresu	Trutnov 90

Dětský	domov	a	školní	jídelna,	Vrchlabí,	Žižkova	497 87
Dětský	domov	se	školou,	Základní	škola	a	školní	jídelna	Vrchlabí 86
Dětský	domov,	základní	škola	a	školní	jídelna,	Dolní	Lánov 88
Výchovný	ústav,	střední	škola	a	středisko	výchovné	péče,	Hostinné 89



18

KRIZE - Služby pobytové Strana

Azylový	dům	pro	ženy	a	matky	s	dětmi	Trutnov	/	Most	k	životu,	o.p.s. 85
Česká	společnost	AIDS	pomoc,	z.s. 103
Dětské	centrum	a	ZDVOP	při	Dětském	centru	Dvůr	Králové	nad	Labem 
Sdružení	ozdravoven	a	léčeben	okresu	Trutnov 90

Domov	Dolní	zámek	Teplice	nad	Metují 107
Dům	Matky	Terezy	Hradec	Králové	/	Oblastní	charita	Hradec	Králové 106
Národní	ústav	pro	autismus,	z.s.	/	NAUTIS 61

KRIZE - Služby terénní a ambulantní Strana

Asociace	neúplných	rodin,	z.s.	/	VašeVýživné.cz 74
Aufori,	o.p.s. 97
Bílý	kruh	bezpečí,	z.s.	/	Linka	pomoci	obětem	kriminality	a	domácího	násilí 99
Centrum	psychologické	podpory,	z.s. 64
Česká	společnost	AIDS	pomoc,	z.s. 103
Domácí	hospic	Vrchlabí	/	Domácí	hospic	Duha	o.p.s. 28
Elpida	o.p.s. 24
Integrační	centrum	pro	cizince	Hradec	Králové	/	Poradna	pro	cizince	a	uprchlíky 101
INTERVENČNÍ	CENTRUM	pro	osoby	ohrožené	domácím	násilím 100
Kontaktní	centrum	/	RIAPS	Trutnov 98
KŘESADLO	HK	-	Centrum	pomoci	lidem	s	PAS,	z.ú. 49
La	Strada	Česká	republika,	o.p.s. 105
Linka	bezpečí,	z.s. 72
Národní	ústav	pro	autismus,	z.s.	/	NAUTIS 50
NOMIA,	z.ú.	/	Dětské	krizové	centrum 63
Občanská	poradna	Dvůr	Králové	nad	Labem	–	pobočka	Vrchlabí,	Hostinné 96
Organizace	pro	pomoc	uprchlíkům,	z.s.	/	OPU	Hradec	Králové 102
Rodičovská	linka	/	Linka	bezpečí	z.s. 73
ROZKOŠ	bez	RIZIKA,	z.s.	/	Terénní	tým	Královéhradecko	a	Pardubicko 104
SHELTER	–	Nízkoprahové	zařízení	pro	děti	a	mládež	/	RIAPS	Trutnov 71
Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi	/	Diakonie	ČCE	-	Středisko	Světlo	ve	Vrchlabí 62
Sociální	rehabilitace	–	Oranžové	služby	/	Barevné	domky	Hajnice 43
Sociální	rehabilitace	Spirála	/	Diakonie	ČCE	–		Středisko	Světlo	ve	Vrchlabí 40
Sociální	rehabilitace	Vrchlabí 95
Stacionář	RIAPS 48
Triangl	/	Salinger,	z.s. 67
ŽIVOT	90,	z.ú. 25
Život	bez	bariér,	z.	ú. 53



19

POZNÁMKY



20

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn íSENIOŘI ZTP

Pečovatelská služba 
Vrchlabí

Cílová skupina: Senioři, dospělí lidé se zdravotním postižením

Adresa: Pražská 1343, 543 01 Vrchlabí

Kontakt:

telefon:
499 421 935 
499 421 961
+420 736171732

e-mail: lukaskovamartina@muvrchlabi.cz

web: www.muvrchlabi.cz

Kontaktní osoba: Bc. Martina Lukášková

Forma poskytování: Terénní,	ambulantní

Popis činnosti: Služby	jsou	klientům	poskytovány	na	základě	jejich	
individuálních	potřeb	tak,	aby	mohli	zůstat	co	nejdéle	
v	domácím	prostředí.	Jedná	se	např.	o	pomoc	v	péči	
o	domácnost,	o	vlastní	osobu,	při	osobní	hygieně,	
zajištění	stravování,	zprostředkování	kontaktu	se	
společenským	prostředím,	půjčování	speciálních	
zdravotnických	pomůcek.

Spádová oblast: Vrchlabí,	Strážné,	Benecko	a	spádové	obce	
(Mrklov,	Horní	a	Dolní	Štěpanice,	Štěpanická	Lhota)	
a	v	Penzionu	s	byty	pro	důchodce	(Pražská	1343,	
Vrchlabí)

Provozní doba: Po	-	Pá 6:30	–	20:00

Sobota 7:00	–	9:00	a	17:00	–	19:00

Neděle 7:00	–	9:00	a	17:00	–	19:00

Zřizovatel: Město	Vrchlabí

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Pečovatelská	služba



21

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í ZTP SENIOŘI

Pečovatelská služba 
Hostinné

Cílová skupina: Senioři, dospělí lidé s tělesným postižením, mentálním 
postižením, kombinovaným postižením

Adresa: Labská fortna 230, 543 71 Hostinné

Kontakt:

telefon: 499 441 140 
 +420 702 589 599

e-mail: polesovska@hospic.cz

web: www.ochck.cz/pecovatelky-hostinne.html

Kontaktní osoba: Bc. Luisa Polešovská

Forma poskytování: Terénní

Popis činnosti: Jedná	se	o	komplex	poskytovaných	služeb,	které	se	
soustředí	se	zejména	na	pomoc	při	zajišťování	chodu	
domácnosti	(nákupy,	úklid,	praní,	žehlení	a	mandlování	
prádla),	stravování	(dovoz	obědů),	pomoc	při	osobní	
hygieně,	zprostředkování	kontaktu	se	společenským	
prostředím	a	sociální	poradenství.

Spádová oblast: Hostinné	a	spádové	obce	(Dolní	a	Horní	Olešnice,	
Klášterská	Lhota,	Prosečné,	Debrné,	Bolkov,	Javorník,	
Rudník,	Arnultovice,	Čermná)	a	dům	s	pečovatelskou	
službou	v	Hostinném	(Labská	fortna	230)

Provozní doba: Po	-	Pá 7:00	–	15:30	 
dle	dohody	v	týdnu	do	19:00

Víkend 7:00	-	11:00	a	16:00	-	19:00

Zřizovatel: Oblastní	charita	Červený	Kostelec

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Pečovatelská	služba



22

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn íSENIOŘI ZTP

Služby Dolní Kalná 
–	Pečovatelská	služba

Cílová skupina: Senioři, lidé se zdravotním postižením starší sedmi let

Adresa: Dolní Kalná 178, 543 74 Dolní Kalná

Kontakt:

telefon: +420 775 911 177

e-mail: sluzby@dolnikalna.cz

web: www.dolnikalna.cz/pecovatelka

Kontaktní osoba: Ing. Vendula Nosková

Forma poskytování: Terénní

Popis činnosti: Pomoc	při	zvládání	běžných	úkonů	péče	o	vlastní	
osobu,	pomoc	při	osobní	hygieně,	pomoc	
při	zajištění	chodu	domácnosti,	zprostředkování	
kontaktu	se	společenským	prostředím,	základní	
sociální	poradenství,	doplňkové	služby	(dohled	nad	
nemohoucími	lidmi	v	domácnosti,	společník	na	
procházku	apod.)

Spádová oblast: Dolní	Kalná,	Slemeno	a	okolní	obce

Provozní doba: Po	-	Pá 8:00	–	16:00

Zřizovatel: Obec	Dolní	Kalná

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Pečovatelská	služba



23

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í ZTP SENIOŘI

Osobní asistence
Diakonie	ČCE	–	Středisko	Světlo	ve	Vrchlabí

Cílová skupina: Senioři ve věku od 64 let, děti zejména od 7 let věku, 
dospělí ve věku 18-64 let

Adresa: Komenského 616, 543 01 Vrchlabí

Kontakt:

telefon: 499 423 566 
+420 739244667

e-mail: asistence.svetlo@diakonie.cz

web: https://vrchlabi.diakonie.cz

Kontaktní osoba: Bc. Iveta Palmová

Forma poskytování: Terénní

Popis činnosti: Poskytujeme	pomoc	a	podporu	osobám,	které	
potřebují	pomoc	druhého	člověka	při	zajišťování	
svých	základních	potřeb,	aby	mohly	zůstat	ve	
svých	domácnostech.	Základními	poskytovanými	
činnostmi	jsou	-	pomoc	při	zvládání	běžných	úkonů	
péče	o	vlastní	osobu,	pomoc	při	osobní	hygieně,	
pomoc	při	zajištění	stravy,	pomoc	při	zajištění	chodu	
domácnosti,	výchovné,	vzdělávací	a	aktivizační	
činnosti,	zprostředkování	kontaktu	se	společenským	
prostředím,	pomoc	při	uplatňování	práv,	oprávněných	
zájmů	a	při	obstarávání	osobních	záležitostí.

Spádová oblast: ORP	Vrchlabí

Provozní doba: Po	-	Pá 7:00	–	20:00	 
dle	dohody	v	týdnu	do	19:00

Zřizovatel: Českobratrská	církev	evangelická

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Osobní	asistence



24

SENIOŘI S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn íKRIZE

Elpida o.p.s.

Cílová skupina: Senioři, lidé pečující o seniory, lidé v krizi

Adresa: Na strži 40, 140 00 Praha 4

Kontakt:

telefon: 800 200 007 Linka seniorů

e-mail: linkaseniorů@elpida.cz

web: www.elpida.cz

Kontaktní osoba: Alena Krásná –	vedoucí	linky	seniorů

Forma poskytování: Terénní

Popis činnosti: Elpida	o.p.s.	se	zaměřuje	na	činnosti	podporující	
aktivní	život	seniorů.	Poskytuje	odborné	poradenství	
a	provozuje	Linku	seniorů	-	anonymní	a	bezplatnou	
telefonickou	krizovou	pomoc	pro	seniory,	pečující	
o	seniory	a	osoby	v	krizi.

Spádová oblast: Bez	omezení

Provozní doba: Po	-	Ne 8:00	–	20:00	(Linka	seniorů)

Zřizovatel: Elpida	o.p.s.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Telefonická	krizová	pomoc



25

SENIOŘIS lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í KRIZE

ŽIVOT 90, z.ú.

Cílová skupina: Senioři

Adresa: Karoliny Světlé 286/18, Praha 1-Staré Město,  
110 00 Praha 1

Kontakt:

telefon: 800 157 157 Senior telefon

e-mail: seniortelefon@zivot90.cz

web: www.zivot90.cz

Kontaktní osoba: Magdalena Pavlíčková

Forma poskytování: Terénní

Popis činnosti: Služba	Senior	telefon	poskytuje	nepřetržitou,	
bezplatnou	telefonickou	krizovou	pomoc	seniorům	
za	účelem	poskytnutí	podpory	a	pomoci	k	zvládnutí	
krizové	situace	vlastními	silami	a	dosažení	předkrizové	
úrovně.

Spádová oblast: Bez	omezení

Provozní doba: Po	-	Ne 24	hodin	denně

Zřizovatel: ŽIVOT	90,	z.ú.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Telefonická	krizová	pomoc



26

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn íSENIOŘI

Městský klub seniorů 
Vrchlabí

Cílová skupina: Senioři

Adresa: Nádražní 471, 543 01 Vrchlabí

Kontakt: telefon: +420 605 375 106

Kontaktní osoba: Josef Kalenský

Popis činnosti: Volnočasové	aktivity	seniorů,	poradenství.	Pravidelné	
schůzky	každý	čtvrtek	od	13:00	–	16:00	hod.	v	budově	
„Zámečku“	ve	Vrchlabí

Spádová oblast: Vrchlabsko

Zřizovatel: Město	Vrchlabí

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.

Nejedná	se	o	registrovanou	 
sociální	službu



27

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í SENIOŘI

Klub pro seniory 
Hostinné

Cílová skupina: Senioři

Adresa: Horská 166, Hostinné

Kontakt: telefon: +420 606 373 319

Kontaktní osoba: Drahomíra Frydrychová

Popis činnosti: Činnost	klubu	je	rozmanitá.	Organizace	zájezdů	
po	zajímavých	místech	naší	vlasti,	návštěvy	zámků	
a	divadelních	představení.	Oblíbené	jsou	také	nákupní	
zájezdy	do	Polska.	Společné	oslavy	masopustu,	
Velikonoce,	posvícení	a	Vánoce.

Spádová oblast: Hostinné

Provozní doba: Každou	středu	od	13:00	hod

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.

Nejedná	se	o	registrovanou	 
sociální	službu



28

SENIOŘI S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í

Domácí hospic Vrchlabí 
Domácí	hospic	Duha	o.p.s.

Cílová skupina:
Lidé v terminálním stádiu nemoci, jejich rodiny, 
pozůstalí a lidé pečující v domácím prostředí 
o nevyléčitelně nemocné

Adresa: Náměstí Míru 287, Vrchlabí 543 01

Kontakt:

telefon: +420 731 608 403

e-mail: hospic@hospic-vrchlabi.cz

web: www.hospic-vrchlabi.cz

Forma poskytování: Terénní

Popis činnosti: Domácí	hospic	zajišťuje	kompletní	péči	o	člověka	
v	konečném	stádiu	nemoci	a	jeho	blízké,	s	cílem	
umožnit	mu	dožít	v	domácím	prostředí	a	napomoci	
všem	se	s	nastalou	situací	vypořádat.

Spádová oblast: Vrchlabsko

Provozní doba: Nepžetržitě

Zřizovatel: Domácí	hospic	Duha	Hořice	o.p.s.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Odborné	sociální	poradenství

KRIZE



29

S lužby  pobytové SENIOŘI

Penzion s byty pro důchodce Vrchlabí 
Dům	s	pečovatelskou	službou

Cílová skupina: Senioři nad 65 let, lidé s tělesným postižením

Adresa: Pražská 1343, 543 01 Vrchlabí

Kontakt:

telefon:
499 421 961
499 424 186
+420 736171732

e-mail: lukaskovamartina@muvrchlabi.cz

web: www.muvrchlabi.cz

Kontaktní osoba: Bc. Martina Lukášková

Popis činnosti: Péče	a	podpora	je	poskytována	lidem,	kteří	vzhledem	
ke	svému	věku	nebo	zdravotnímu	stavu	potřebují	
pomoc	jiné	osoby.	Péči	o	obyvatele	penzionu	zajišťuje	
pečovatelská	služba	Vrchlabí.

Spádová oblast: Primárně	Vrchlabsko

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Město	Vrchlabí

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.



30

S lužby  pobytovéSENIOŘI

Domov pro seniory 
Vrchlabí

Cílová skupina: Senioři od 65 let výše

Adresa: Žižkova 590, 543 01 Vrchlabí

Kontakt:

telefon:
499 405 250
+420 725059869 ředitelka
+420 702292453 sociální	pracovnice

e-mail: dd.vrchlabi@volny.cz

web: www.domov-vrchlabi.cz

Kontaktní osoba: Ing. Soňa Mašková, MBA	-	ředitelka
Barbora Nechanická, Dis. -	sociální	pracovnice

Forma poskytování: Pobytová

Popis činnosti: Domov	pro	seniory	-	55	lůžek	pro	seniory	se	sníženou	
soběstačností,	Domov	se	zvláštním	režimem	-	10	
lůžek	pro	seniory	od	60	let	s	demencí	Alzheimerova	
typu,	Odlehčovací	pobytové	služby	-	3	lůžka	jako	
odlehčovací	služba	na	nezbytně	nutnou	dobu	
seniorům	od	60	let	se	sníženou	soběstačností	z	
důvodu	věku,	o	které	je	jinak	pečováno	rodinou	nebo	
jinou	službou	dostupnou	v	místě	bydliště.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Nepžetržitě

Zřizovatel: Královéhradecký	kraj

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.

Domov	pro	seniory,	Domov	se	
zvláštním	režimem,	Odlehčovací	služby



31

S lužby  pobytové SENIOŘI

Penzion Domov Hostinné 
Dům	s	pečovatelskou	službou

Cílová skupina: Senioři s omezenou soběstačností

Adresa: Labská fortna 230, 543 71 Hostinné

Kontakt:

telefon: 499 441 140

e-mail: polesovska@hospic.cz

web: www.ochck.cz

Kontaktní osoba: Bc. Luisa Polešovská

Popis činnosti: V	Penzionu	Domov	je	53	bytů.	Pečovatelská	služba	
zde	pomáhá	seniorům	s	omezenou	soběstačností	
a	dospělým	osobám	se	zdravotním	postižením,	kteří	si	
nemohou	obstarat	běžné	úkony	sami	nebo	za	pomoci	
blízkého	okolí.	Péči	o	obyvatele	penzionu	zajišťuje	
pečovatelská	služba	Hostinné.

Spádová oblast: Hostinné	a	okolí

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel:

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.



32

S lužby  pobytovéSENIOŘI

Dům pro seniory 
Rudník

Cílová skupina: Soběstační senioři

Adresa: Rudník 75, 543 72 Rudník

Kontakt:

telefon: 499 440 281
+420 606062760

e-mail: svobodova@rudnik.cz

web: www.rudnik.cz

Kontaktní osoba: Iva Svobodová –	OÚ	Rudník

Popis činnosti: Jedná	se	o	byty	v	majetku	obce,	které	jsou	prioritně	
pronajímány	seniorům.

Spádová oblast: Rudník

Provozní doba: Nepžetržitě

Zřizovatel: Obec	Rudník

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.



33

S lužby  pobytové SENIOŘI

Domov pro seniory 
Pilníkov

Cílová skupina: Senioři od 60 let věku

Adresa: Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov

Kontakt:

telefon: 499 829 111
+420 603736467

e-mail: info@dpspilnikov.cz

web: www.dpspilnikov.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Markéta Gábrišová

Forma poskytování: Pobytová

Popis činnosti: V	rámci	pobytu	je	klientům	zajištěno	stravování,	
pomoc	při	péči	o	vlastní	osobu,	vzdělávací,	aktivizační	
činnosti,	zprostředkování	kontaktu	se	společenským	
prostředím,	sociálně	terapeutické	činnosti,	pomoc	
při	uplatňování	práv,	oprávněných	zájmů	a	při	
obstarávání	osobních	záležitostí	a	základní	sociální	
poradenství.	Celková	kapacita	zařízení	je	43	lůžek.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Nepžetržitě

Zřizovatel: Královéhradecký	kraj

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Domov	pro	seniory



34

S lužby  pobytovéSENIOŘI

Byty v domě s pečovatelskou službou  
Horní	Branná

Cílová skupina: Osoby, jejichž schopnosti v péči o vlastní osobu 
a domácnost jsou sníženy

Adresa: Horní Branná 3, 51236

Kontakt:

telefon: 481584178
+420 734231254

e-mail: dpshb@seznam.cz

web: www.hbranna.cz

Kontaktní osoba: Šárka Hochbergrová

Popis činnosti: Byty	o	velikosti	cca	16	m²	jsou	vybaveny	malou	
kuchyňkou	a	sociálním	zařízením.	Interiér	bytu	si	
každý	nájemník	zařídí	dle	své	potřeby.	V	bytech	
poskytuje	Pečovatelská	služba	Horní	Branná	úklid,	
zajištění	léků,	donášku	obědů,	praní	prádla,	pomoc	
při	osobní	hygieně.

Spádová oblast:

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Obec	Horní	Branná

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.



35

S lužby  pobytové SENIOŘIZTP

Centrum spokojeného stáří
Alzheimer	Care	Svoboda	nad	Úpou

Cílová skupina:

Osoby s chronickým neurodegenerativním 
onemocněním centrálního nervového systému, 
převážně Alzheimerovou chorobou ve všech stádiích 
onemocnění, především starší 45 let

Adresa: Lázeňská 319, 542 24 Svoboda nad Úpou

Kontakt:

telefon: +420 606 067 067

e-mail: info@alzheimercare.cz

web: https://alzheimercare.cz

Kontaktní osoba: Iva Rejlová

Forma poskytování: Pobytová

Popis činnosti: Alzheimer	centrum	ve	Svobodě	nad	Úpou	disponuje	
120	lůžky,	kuchyní,	jídelnou	a	terapeutickými	
místnostmi.	Objekt	je	rozdělen	na	dvě	budovy	
spojené	vstupní	halou	s	recepcí.	Klienti	jsou	ubytováni	
v	jednolůžkových,	dvoulůžkových,	třílůžkových	
a	čtyřlůžkových,	moderně	zařízených	pokojích.	
Samozřejmostí	je	profesionální	kuchyně	založená	
na	diabetologických	postupech.	Po	celý	den	v	
centru	probíhají	léčebné	terapie	i	různé	zájmové	a	
odpočinkové	aktivity.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Léčebné	lázně	Bohdaneč	a.s.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Domovy	se	zvláštním	režimem



36

S lužby  pobytovéSENIOŘI

Domov důchodců
Lampertice

Cílová skupina: Senioři převážně od 65 let výše

Adresa: Lampertice 204, 541 01 Trutnov 1

Kontakt:

telefon: 499 879 247

e-mail: reditel@ddlampertice.cz

web: www.ddlampertice.cz

Kontaktní osoba: Ing. Viktor Selinger, MBA
 

Forma poskytování: Pobytováv

Popis činnosti: "Nabízíme	ubytování	52	klientům	v	1-3	lůžkových	
pokojích,	vybavených	lůžkem	s	vlastním	nočním	
stolkem,	poličkou	a	šatní	skříní.	Naším	posláním	je	
pomocí	kvalifikovaného	a	motivovaného	personálu

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Domovy	pro	seniory,	Domovy	se	zvláštním	režimem

Zřizovatel: Královéhradecký	kraj

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Domovy	pro	seniory



37

S lužby  pobytové SENIOŘI

Domov důchodců Tmavý	Důl

Cílová skupina:

Senioři a osoby se sníženou soběstačností z důvodu 
onemocnění stařeckou, Alzheimerovou demencí 
a ostatními typy demencí a vyžadují pravidelnou pomoc 
druhé osoby, zejména od 55 let věku

Adresa: Tmavý Důl 633, Rtyně v Podkrkonoší,  
542 34 Malé Svatoňovice

Kontakt:

telefon: 499 886 614
+420 603 271 213

e-mail: reditel@ddtmavydul.cz

web: http://www.ddtmavydul.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Antonín Stanislav

Forma poskytování: Pobytová

Popis činnosti: Domov	důchodců	je	zařízení	se	sociální	a	ošetřovatelskou	
péčí,	která	je	uživatelům	služby	zajišťována	kvalifikovaným	
personálem	24	hodin	denně.	Zdravotní	péči	zajišťuje	lékař,	
který	navštěvuje	domov	důchodců	dvakrát	týdně	nebo	
v	naléhavých	případech.	V	domově	důchodců	je	v	provozu	
3x	týdně	kantýna.	Pro	uživatele	s	pohybovým	omezením	
zajišťují	nákup	sociální	pracovnice.	Sociální	pracovnice	
rovněž	zajišťují	pro	uživatele	pomoc	a	poradenství	při	
obstarávání	osobních	záležitostí.	Domov	důchodců	
poskytuje	pobytové	služby	osobám,	které	vzhledem	
k	věku	a	zdravotnímu	stavu	potřebují	pravidelnou	pomoc	
a	poskytnutí	takové	podpory,	která	zajistí	důstojný	život	
v	bezpečném	prostředí.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Královéhradecký	kraj

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.

Domovy	pro	seniory,	
Domovy	se	zvláštním	režimem



38

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn íZTP

Centrum denních služeb 
Diakonie ČCE – Středisko Světlo ve Vrchlabí 

Cílová skupina: Lidé s mentálním či kombinovaným postižením  
ve věku 7 – 64 let

Adresa: Komenského 616, 543 01 Vrchlabí

Kontakt:

telefon: 420 739244639
420 733780506

e-mail: cds.svetlo@diakonie.cz

web: https://vrchlabi.diakonie.cz

Kontaktní osoba: Bc. et Bc. Ivana Hadincová

Forma poskytování: Ambulantní

Popis činnosti: Posláním	Centra	denních	služeb	je	poskytovat	sociální	
služby	lidem	s	mentálním	nebo	kombinovaným	
postižením,	podporovat	je	v	dosažení	co	největší	míry	
samostatnosti	ve	všech	oblastech	života	a	napomáhat	
jim	vést	život	obvyklý	pro	jejich	vrstevníky.	Základní	
činnosti	-	pomoc	při	osobní	hygieně	nebo	poskytnutí	
podmínek	pro	osobní	hygienu,	poskytnutí	stravy	
nebo	pomoc	při	zajištění	stravy,	výchovné,	vzdělávací	
a	aktivizační	činnosti,	zprostředkování	kontaktu	se	
společenským	prostředím,	sociálně	terapeutické	
činnosti,	pomoc	při	uplatňování	práv,	oprávněných	
zájmů	a	při	obstarávání	osobních	záležitostí.

Spádová oblast: Vrchlabí	a	okolí	v	dosahu	do	35	km

Provozní doba: Po	–	Pá	7:30	–	15:00

Zřizovatel: Českobratrská	církev	evangelická

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Centra	denních	služeb



39

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í ZTPRODINA, DĚTI, MLÁDEŽ

Raná péče 
Diakonie ČCE – Středisko Světlo ve Vrchlabí

Cílová skupina:

Rodiny s dítětem raného věku (0 -7 let) se zdravotním 
postižením (mentálním, pohybovým, kombinovaným 
postižením, s poruchou autistického spektra nebo 
opožděným či ohroženým vývojem)

Adresa: Komenského 616, 543 01 Vrchlabí

Kontakt:

telefon: 499 423 566
420 739 244 665

e-mail: ranapece.svetlo@diakonie.cz

web: https://vrchlabi.diakonie.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Marcela Sobotková

Forma poskytování: Terénní,	ambulantní

Popis činnosti: Naší	snahou	je,	co	největší	začlenění	rodiny	do	běžného	
života	podle	jejich	potřeb	a	přání.	Služba	se	poskytuje	
formou	návštěvy	dítěte	přímo	v	rodině,	v	jeho	přirozeném	
prostředí,	případně	ambulantně	v	našem	středisku.	
Základní	činnosti	-	výchovné,	vzdělávací	a	aktivizační	
činnosti,	zprostředkování	kontaktu	se	společenským	
prostředím,	sociálně	terapeutické	činnosti,	pomoc	při	
uplatňování	práv,	oprávněných	zájmů	a	při	obstarávání	
osobních	záležitostí.

Spádová oblast: Vrchlabí	a	okolí	v	dosahu	do	60	km	na	území	
Královéhradeckého	kraje

Provozní doba: Terénní	forma	Po	–	Pá	8:00	–	16:00
Ambulantní	forma	Po	–	Pá	8:00	–	16:00	(dle	domluvy)

Zřizovatel: Českobratrská	církev	evangelická

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Raná	péče



40

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn íZTP KRIZE

Sociální rehabilitace Spirála
Diakonie	ČCE	–	Středisko	Světlo	ve	Vrchlabí

Cílová skupina:

Lidé, kteří mají snížené schopnosti a dovednosti zejména 
z důvodu tělesného postižení, chronického onemocnění, 
mentálního nebo kombinovaného postižení, jiného 
zdravotního postižení ve věku 16 - 64 let.

Adresa: Lánovská 580, 543 01 Vrchlabí

Kontakt:

telefon:
420 733780506
420 733780507
420 731640930

e-mail: spirala.svetlo@diakonie.cz

web: https://vrchlabi.diakonie.cz

Kontaktní osoba: Bc. et Bc. Ivana Hadincová

Forma poskytování: Terénní,	ambulantní

Popis činnosti: Pomáháme	lidem	se	zdravotním	znevýhodněním	
k	osamostatnění,	především	v	oblasti	bydlení	a	
pracovního	uplatnění.	Rozvíjíme	jejich	dovednosti	
a	vztahy	s	okolím	tak,	aby	mohli	žít	spokojeně,	
zodpovědně	a	nezávisle	na	pomoci	druhých.

Spádová oblast: Vrchlabí	a	okolí	v	dosahu	do	20	km

Provozní doba: Terénní	forma	Po	–	Pá	8:00	–	16:00
Ambulantní	forma	Po	–	Pá	10:00	–	12:00	(dle		domluvy)

Zřizovatel: Českobratrská	církev	evangelická

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Sociální	rehabilitace



41

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í ZTP

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s.
Raná	péče	Čechy

Cílová skupina: Rodiny s dětmi se sluchovým postižením ve věku  
od 0 do 7 let

Adresa: Hábova 1571/22, Praha 13-Stodůlky, 155 00 Praha 515

Kontakt:

telefon: 251 510 744
235 517 313

e-mail: ranapececechy@detskysluh.cz

web: www.detskysluch.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Martina Péčová

Forma pos.: Terénní,	ambulantní

Popis činnosti: Podporujeme	rodinu	s	dítětem	se	sluchovým	postižením,	
aby	zvládla	novou	situaci,	naučila	se	komunikovat	se	svým	
dítětem	a	mohla	žít	běžným	způsobem	života.	Raná	péče	
Čechy	poskytuje	formou	terénních	konzultací	v	domácnostech	
rodinám	s	dítětem	se	sluchovým	postižením	soubor	sociálních,	
psychologických,	terapeutických,	rehabilitačních	a	informačních	
služeb,	které	vycházejí	ze	specifických	potřeb	rodin	uživatelů,	
ovlivněných	důsledky	narození	dítěte	s	postižením.	Těmito	
činnostmi	pomáháme	vytvářet	prostor	pro	sociální	integraci	dětí	
s	postižením	a	jejich	rodin.	Uživatelem	rané	péče	je	celá	rodina	-	
tedy	rodiče,	dítě	s	postižením	a	případně	sourozenci.	Služby	rané	
péče	jsou	poskytovány	bezplatně.

Spádová 
oblast:

9	krajů	ČR	(kraj	Královéhradecký,	Jihočeský,	Karlovarský,	
Liberecký,	Pardubický,	Plzeňský,	Středočeský,	Ústecký	 
a	Hl.	m.	Praha)

Provozní doba: Terénní	forma	Po	–	Pá	7:00	–	19:00
Ambulantní	forma	Čt	8:30	–	15:30	po	předchozí	domluvě

Zřizovatel: Centrum	pro	dětský	sluch	Tamtam	o.p.s.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Raná	péče



42

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn íZTP

Sociálně terapeutické dílny – Stříbrná dílna
Barevné	domky	Hajnice

Cílová skupina: Lidé ve věku 18 – 64 let s mentálním  
a kombinovaným postižením

Adresa: Krkonošská 2917, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

Kontakt:

telefon: 420 774 146 233

e-mail: jirouschkova@barevnedomky.cz

web: www.barevnedomky.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Lucie Jirouschková

Forma poskytování: Ambulantní

Popis činnosti: Sociálně	terapeutická	dílna	ve	Dvoře	Králové	nad	
Labem	poskytuje	3	klientům	možnost	vytvářet	
pracovní	dovednosti,	osvojit	si	pracovní	návyky	
a	dostat	se	tak	o	krok	blíže	k	možnosti	uplatnit	se	
na	chráněném	nebo	volném	trhu	práce.	Probíhá	zde	
nácvik	pracovních	návyků	prostřednictvím	zcela	
individuální	práce	s	klientem.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Po	–	Pá	7:00	–	15:30

Zřizovatel: Královéhradecký	kraj

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Sociálně	terapeutické	dílny



43

ZTPS lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í

Sociální rehabilitace – Oranžové služby
Barevné	domky	Hajnice

Cílová skupina: Lidé ve věku 18 – 64 let s mentálním 
a kombinovaným postižením

Adresa: Oranžový dům - Žižkova 277, 541 01 Trutnov

Kontakt:

telefon: 420 774 146 233

e-mail: jirouschkova@barevnedomky.cz

web: www.barevnedomky.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Lucie Jirouschková

Forma poskytování: Terénní,	ambulantní

Popis činnosti: Služba	rozvíjí	u	lidí	s	mentálním	a	kombinovaným	
postižením	schopnosti	a	dovednosti	směřující	
k	dosažení	samostatnosti,	nezávislosti	
a	soběstačnosti	v	nejvyšší	možné	míře	pro	každého	
jednotlivce,	a	to	rozvojem	jejich	specifických	
schopností	a	dovedností,	posilováním	návyků	a	
nácvikem	výkonu	běžných,	pro	samostatný	život	
nezbytných	činností	alternativním	způsobem	
využívajícím	zachovaných	schopností,	potenciálů	
a	kompetencí.	

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Terénní	forma	Po	-	Pá	8:00	-	18:00 
Ambulantní	forma	Po	-	Pá	8:00	-	18:00

Zřizovatel: Královéhradecký	kraj

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Sociální	rehabilitace

KRIZE



44

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn íZTP

Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých ČR, z.s. (SONS)

Cílová skupina: Lidé slabozrací a nevidomí ve věku od 15 let

Adresa: Slovanská 1116, 543 01 Vrchlabí

Kontakt:

telefon: 420 778487402 
420 737172151

e-mail: vrchlabi-odbocka@sons.cz

web: www.sons.cz

Kontaktní osoba: Bc. Karolína Dvořáková, Lenka Kolmanová

Forma poskytování: Terénní,	ambulantní

Popis činnosti: Poradenství	-	zprostředkování	potřebných	
informací,	řešení	složitých	situací.	Pomoc	při	získání	
kompenzačních	pomůcek,	spolupráce	s	Tyfloservisem	
Hradec	Králové.	Zprostředkování	časopisů	pro	lidi	
se	zrakovým	postižením,	digitálních	dokumentů,	
PC	programů	aj.	Poskytujeme	volnočasové	
aktivity	-	výlety,	přednášky,	besedy,	kulturní	
programy.	Provádíme	osvětovou	činnost.	Nabízíme	
dobrovolnické	činnosti.

Spádová oblast: Vrchlabí	-	Hostinné	a	jejich	okolí

Provozní doba: Po	9:00	–	12:00,	14:00	–	16:00	(konzultační	hodiny	pro	
členy	i	veřejnost) 
St	14:30	–	17:30	(akce	odbočky,	i	mimo	její	centrum)

Zřizovatel: SONS	ČR,	z.s.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.

Nejedná	se	o	registrovanou	 
sociální	službu



45

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í ZTP

Tyfloservis, o.p.s.
Krajské	ambulantní	středisko	Hradec	Králové

Cílová skupina: Lidé se zrakovým a kombinovaným postižením  
ve věku 15 a více let

Adresa: Milady Horákové 549/53, 500 06 Hradec Králové 6

Kontakt:

telefon: 495 273 636

e-mail: h.kralove@tyfloservis.cz

web: www.tyfloservis.cz

Kontaktní osoba: Mgr. et Mgr. Daniela Morávková

Forma poskytování: Terénní,	ambulantní

Popis činnosti: Služba	nabízí	podporu,	informace	a	nácvik	dovedností	
lidem,	kteří	přes	vážné	zrakové	potíže	hledají	cestu	
k	co	možná	nejsamostatnějšímu	životu.	Působí	též	na	
okolní	společnost,	aby	dokázala	k	jejich	samostatnosti	
přispívat	a	pomohla	tam,	kde	je	potřeba.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Terénní	forma	 
Po	–	St	9:00	–	12:00,	12:30	–	15:30	/	Čt	9:30	–	
12:30	/	Pá	8:00	–	12:00	(dle	domluvy	na	území	
Královéhradeckého	kraje)	
Ambulantní	forma		Čt	13:00	–	18:00		(dle	domluvy	
v	ambulantním	středisku	v	Hradci	Králové)

Zřizovatel: Tyfloservis,	o.p.s.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Sociální	rehabilitace



46

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn íZTP

Hradecké centrum pro osoby  
se sluchovým postižením, o.p.s.

Cílová skupina: Lidé se sluchovým postižením, včetně rodinných 
příslušníků sluchově postižených

Adresa: Milady Horákové 504/45, Třebeš 
500 06 Hradec Králové 6

Kontakt:

telefon: 495 533 138

e-mail: hradeckecentrum@seznam.cz

web: www.hradeckecentrum.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Monika Krúpová

Forma poskytování: Terénní,	ambulantní

Popis činnosti: Prostřednictvím	své	činnosti	chce	Hradecké	centrum	
napomoci	v	začlenění	osob	se	sluchovým	postižením	
do	jejich	přirozeného	prostředí,	umožnit	jim	kontakt	
v		komunitě	a	usilovat	o	zmírnění	překážek,	které	musí	
tyto	osoby	v	běžném	životě	zvládat.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Poradenská	služba	Po,	Út	8:30	–	12:00,	12:30	–	16:30,	
St	8:30	–	12:00,	12:30	–	17:00,	Čt	8:30	–	12:00,	12:30	–	
14:00,	Pá	8:30	–	12:00	(Pouze	po	předchozí	domluvě)	
Tlumočnická	služba	Po	–	Pá	7:00	–	17:00	(Vždy	nutná	
objednávka	alespoň	5	dní	předem)

Zřizovatel: Hradecké	centrum	pro	osoby	se	sluchovým	postižením,	o.p.s.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.

Odborné	sociální	poradenství
Tlumočnické	služby



47

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í ZTP

Tichý Svět, o.p.s.  
Pobočka	Královéhradecký	kraj

Cílová skupina:
Lidé se sluchovým a kombinovaným postižením - služba 
sociální rehabilitace (16-64 let), služba odborné sociální 
poradenství a tlumočnické služby (bez omezení věku)

Adresa: Gočárova třída 1620/30, 500 02 Hradec Králové

Kontakt:

telefon: 420 602635100

e-mail: michaela.novotna@tichysvet.cz

web: www.tichysvet.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Michaela Novotná

Forma poskytování: Terénní,	ambulantní

Popis činnosti: Sociální	rehabilitace	-		individuální	práce	s	klienty	při	
rozvoji	a	nácviku	svých	dovedností	a	schopností,	vedoucí	
k	maximální	možné	míře	samostatnosti	a	odpovědnosti	
s	důrazem	na	společenské	a	pracovní	uplatnění.	
Pracujeme	i	prostřednictvím	online	komunikačních	
technologií	–	whatsapp,	facebook,	proto	jsme	i	na	dálku	
ve	spojení	s	klienty.	/	Odborné	sociální	poradenství	–	
podpora	v	komunikaci	s	úřady	a	vyřizování	osobních	
záležitostí,	právní	poradenství.	/	Tlumočnické	služby	–	
zprostředkování	online	tlumočníka	znakového	jazyka/
online	přepisovatele	tzv.	na	dálku,	přes	zařízení	vybavené	
webovou	kamerou,	mikrofonem	a	internetem.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Pobočka	Hradec	Králové	(Gočárova	třída	1620/30)	 
Po	-	Čt	8:00	–	16:00,	Pá	dle	dohody 
Online	tlumočnická	služba	7:00	–	22:00	běžný	provoz,	 
22:00	–	7:00	pohotovost	

Zřizovatel: Tichý	svět,	o.p.s.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.

Sociální	rehabilitace	/	Odborné	sociální	
poradenství	/	Tlumočnické	služby



48

ZTP S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í

Stacionář RIAPS

Cílová skupina: Lidé s chronickým duševním onemocněním  
od 18 do 64 let

Adresa: Procházkova 818, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 1

Kontakt:

telefon: 499 329 307
420 724882629

e-mail: stacionarriaps@seznam.cz 
stacionar@riaps.cz

web: www.riaps.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Lucie Skalská, Mgr. Dagmar Tmějová

Forma poskytování: Terénní,	ambulantní

Popis činnosti: Posláním	stacionáře	je	pomoc	a	podpora	uživatelů	při	
udržení,	obnovení	nebo	získání	základních	dovedností	
vedoucích	k	samostatnému	a	soběstačnému	životu	
ve	společnosti.	Zařízení	podporuje	uživatele	při	
seberealizaci	v	jejich	přirozeném	prostředí.

Spádová oblast: Trutnovský	region

Provozní doba: Terénní	forma	Po,	St	9:00	–	17:00;	Út,	Čt	9:00	–	15:00	
Ambulantní	forma	Po	–	Čt	9:00	–	15:00

Zřizovatel: Královéhradecký	kraj

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Sociální	rehabilitace

KRIZE



49

ZTP

KŘESADLO HK 
Centrum	pomoci	lidem	s	PAS,	z.ú.

Cílová skupina:

Děti a dospívající od 7 let věku, dospělí bez omezení 
horní hranice věku, kterým byla diagnostikována porucha 
autistického spektra (PAS), nebo ososby, u kterých pediatr 
vyslovil podezření na autismus, čekají na diagnostiku 
a nacházejí se v nepříznivé sociální situaci. Dále se 
jedná o osoby pečující o člověka s PAS (zejména rodinní 
příslušníci) nacházející se v nepříznivé sociální situaci.

Adresa: Okružní 1130/11, Hradec Králové 500 03

Kontakt:

telefon: 420 777 009 413

e-mail: info@kresadlohk.cz

web: www.kresadlohk.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Barbora Fellnerová

Forma pos.: Terénní,	ambulantní

Popis 
činnosti:

Odborné	sociální	poradenství	-	Dle	konkrétního	problému,	který	
přicházíte	řešit	Vám	náš	tým	jednotlivých	odborníků	(sociální	
pracovník,	pedagog,	speciální	pedagog)	poskytne	návrh	řešení,	
stanovíme	možnost	konzultací	a	poskytneme	poradenství	
v	problematických	situacích	a	doprovázení	v	procesu	změny.
Sociální	rehabilitace	-	Základními	činnostmi	v	rámci	sociální	
rehabilitace	je	nácvik	dovedností	směřujících	k	samostatnosti,	
sprostředkování	kontaktu	se	společenským	prostředím,	vzdělávací,	
výchovné	a	aktivizační	činnosti,	základní	poradenství.

Spádová obl.: Královéhradecký	kraj

Provozní 
doba:

Odborné	sociální	poradenství	Po,	Čt	10:00	-	16:00;	Út,	St,	Pá	8:00	-	16:00	 
Sociální	rehabilitace	Po,	Čt	10:00	-	16:00;	Út,	St,	Pá	8:00	-	16:00	

Zřizovatel: KŘESADLO	HK	-	Centrum	pomoci	lidem	s	PAS,	z.ú.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.

Odborné	sociální	poradenství	
Sociální	rehabilitace

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í KRIZE



50

ZTP Služby pobytové  / Služby terénní a ambulantní 

Národní ústav pro autismus, z.s. 
NAUTIS

Cílová skupina: Lidé s PAS od 2 let věku a rodiny, které se podílejí na 
jejich výchově a vzdělávání

Adresa: V Holešovičkách 593/1a, 182 00 Praha 8

Kontakt:

telefon: 420 774 426 028

e-mail: poradna@nautis.cz

web: www.nautis.cz

Kontaktní osoba:  

Forma poskytování: Terénní,	ambulantní

Popis činnosti: Naším	posláním	je	poskytnout	lidem	s	autismem	
prostřednictvím	systému	celoživotní	podpory	takové	
služby,	aby	se	vzdělávali,	bavili	i	pracovali.	Aby	mohli	
být	co	nejvíce	samostatní,	adaptovaní	a	co	nejméně	
osamělí.	

Spádová oblast: Česká	republika

Provozní doba: Po	-	Pá	9:00	-	17:00

Zřizovatel: Národní	ústav	pro	autismus,	z.ú.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.

-	Odborné	sociální	poradenství	
-	Sociální	rehabilitace
-	Osobní	asistence	
-	Raná	péče
-	Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi
-	Sociálně	aktivizační	služby	pro	seniory	
a	osoby	se	zdravotním	postižením

KRIZE



51

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í ZTP

Svaz postižených civilizačními chorobami 
v České republice, z.s. 
ZO	Hostinné,	ZO	Kunčice	nad	Labem

Cílová skupina: Lidé s chronickým onemocněním, se zdravotním 
postižením bez omezení věku

Adresa: ZO Kunčice nad Labem - Kunčice nad Labem 129, 543 61

Kontakt:

telefon: ZO Kunčice nad Labem - 420 776135112
ZO Hostinné - 420 731723743

e-mail: ZO Kunčice nad Labem - ruuik@atlas.cz
ZO Hostinné - bohumilapirkova@seznam.cz

web: www.civilky.cz

Kontaktní osoba: ZO Kunčice nad Labem – Hana Novotná 
ZO Hostinné – Bohumila Pírková

Forma poskytování:  

Popis činnosti: Osvětová	a	odborná	poradenská	činnost	zaměřená	na	
léčebnou,	rehabilitační,	životosprávnou	a	rekondiční	
péči	pro	jednotlivé	druhy	postižení	civilizačních	chorob,	
organizování	rekondičních	a	ozdravných	pobytů	pro	
zdravotně	postižené,	na	specifická	rehabilitační	cvičení,	
rehabilitační	plavání,	na	kulturní	a	společenské	akce	
zdravotně	postižených.

Spádová oblast: Vrchlabsko	/	Hostinné

Provozní doba:  

Zřizovatel: Svaz	postižených	civilizačními	chorobami	v	ČR,	z.s.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Nejedná	se	o	registrovanou	sociální	službu



52

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn íZTP

Svaz diabetiků ČR
pobočný	spolek	Vrchlabí

Cílová skupina: Diabetici

Adresa: Arnultovice 91, 543 72 Rudník

Kontakt:

telefon: 420 733 316 471
420 606 806 880 

e-mail: maslova.vr@seznam.cz

web:  

Kontaktní osoba: Jana Jirásková

Forma poskytování:  

Popis činnosti: Edukační,	rehabilitační	a	poradenská	činnost,	přednášky	
diabetologa,	jednodenní	výlety.	
Oslavy	Světového	dne	diabetiků	14.	11.

Spádová oblast: Vrchlabsko

Provozní doba:  

Zřizovatel: Svaz	diabetiků	Česká	republika

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Nejedná	se	o	registrovanou	sociální	službu



53

ZTPS lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í

Život bez bariér, z. ú.

Cílová skupina:
Lidé s mentálním, fyzickým i kombinovaným postižením, 
lidé s chronickým duševním onemocněním a lidé pečující 
o osobu blízkou od 16 let věku

Adresa: Opolského 148, 509 01 Nová Paka

Kontakt:

telefon:
Denní stacionář, Sociální rehabilitace 
 - 493 523 711, 420 727952639
Odbor. soc. poradenství - 420  602393368

e-mail:
Denní stacionář - info@zbb.cz 
Sociální rehabilitace - vera.dejmkova@zbb.cz
Odbor. soc. poradenství - dana.chaloupkova@zbb.cz

web: http://www.zbb.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Věra Dejmková - Denní stacionář, Sociální rehabilitace
Bc. Dana Chaloupková - Odborné sociální poradenství

Forma pos.: Terénní,	ambulantní

Popis 
činnosti:

Cílem	občanského	sdružení	je	napomáhat	integraci	zdravotně	
postižených	a	seniorů	do	společnosti.	Tato	snaha	vychází	z	
individuálních	možností,	představ	a	přání	jednotlivých	klientů.	Sdružení	
usiluje	o	to,	aby	se	každý,	kdo	jej	osloví	s	žádostí	o	radu	či	pomoc,	
setkal	s	odpovídající	odezvou,	aby	mu	bylo	umožněno	identifikovat	
a	dále	rozvíjet	jeho	potenciál	a	zároveň,	aby	obdržel	veškerou	pomoc	
potřebnou	ke	kompenzaci	jeho	zdravotního	omezení.

Spádová obl.: Královéhradecký	kraj	/Liberecký	kraj

Provozní 
doba:

Denní	stacionář,	Sociální	rehabilitace	Po	-	Pá	7:00	-	15:00	 
Odborné	sociální	poradenství		-	Terénní	forma	Čt	8:00	-	15:00	 
(po	předchozí	domluvě);	Ambulantní	forma	Po	10:00	-	12:00,	 
Čt	8:00	-	15:00	(po	předchozí	domluvě)

Zřizovatel: Život	bez	bariér,	z.ú.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.

Odborné	sociální	poradenství
	Denní	stacionář	/	Sociální	rehabilitace

KRIZE



54

S lužby  pobytovéZTP

Chráněné bydlení Vrchlabí
Barevné	domky	Hajnice

Cílová skupina: Lidé s mentálním a kombinovaným postižením  
ve věku 18 – 64 let

Adresa: Nerudova 1186, 543 01 Vrchlabí 
Nerudova 1184, 543 01 Vrchlabí

Kontakt:

telefon: 420 774 146 232

e-mail: pfeiferj@barevnedomky.cz

web: www.barevnedomky.cz

Kontaktní osoba: Bc. Jan Pfeifer

Forma poskytování: Pobytová

Popis činnosti: Dvě	skupinové	domácnosti	s	podporou	asistentů.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Královéhradecký	kraj

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Chráněné	bydlení



55

S lužby  pobytové ZTP

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
Barevné	domky	Hajnice

Cílová skupina: Lidé s mentálním a kombinovaným postižením od 3 let

Adresa: Hajnice 46, 544 66 Hajnice

Kontakt:

telefon: 420 774 146 234
499 300 913

e-mail: pfeifer@barevnedomky.cz

web: www.barevnedomky.cz

Kontaktní osoba: Bc. Michaela Pfeifer

Forma poskytování: Pobytová

Popis činnosti: Služba	je	poskytována	v	7	skupinových	domácnostech	
a	1	větším	oddělení	s	převahou	ošetřovatelských	
služeb.	Klienti	za	podpory	asistentů	využívají	běžných	
služeb	ve	vesnici	a	přilehlých	městech	(restaurace,	
pedikúra,	kadeřník	apod.).	Během	dne	mohou	klienti	
kromě	rehabilitace	a	pravidelných	vycházek	využívat	
tyto	aktivity:	bazální	stimulace,	muzikoterapie,	
aromaterapie,	orofaciální	stimulace	a	speciálně	
pedagogická	stimulace.	Od	roku	2011	v	rámci	Bílého	
domku	organizace	poskytuje	péči	pro	lidi	s	autismem	
a	souběžným	problémovým	agresivním	chováním.	

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Královéhradecký	kraj

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.

Domovy	pro	osoby	 
se	zdravotním	postižením



56

S lužby  pobytovéZTP

Domov svatého Josefa 
Oblastní	charita	Červený	Kostelec

Cílová skupina: Lidé nemocní roztroušenou sklerózou od 18 let

Adresa: Žireč 1, Dvůr Králové nad Labem, 544 04 Žireč

Kontakt:

telefon: 491 610 600

e-mail: sekretariat@dsj-zirec.cz

web: www.domovsvatehojosefa.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Dominik Melichar

Forma poskytování: Pobytová,	ambulantní

Popis činnosti: Zařízení	poskytuje	rehabilitační	pobyty	 
a	sociální	služby.

Spádová oblast: Česká	republika

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Biskupství	královéhradecké

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.

-	Domovy	pro	osoby	se	zdravotním	postižením	
-	Odlehčovací	služby
-	Chráněné	bydlení
-	Odborné	sociální	poradenství



57

S lužby  pobytové ZTP

Evangelický domov v Náchodě 
Diakonie	ČCE	–	středisko	BETANIE

Cílová skupina: Lidé s tělesným a kombinovaným postižením  
od 19 let, senioři

Adresa: Špreňarova 1053, Náchod, 547 01 Náchod 1

Kontakt:

telefon: 491 423 154

e-mail: betanie@diakonie.cz

web: https://betanie.diakonie.cz

Kontaktní osoba: Ing. Dušan Šedek

Forma poskytování: Pobytová

Popis činnosti: Domov	pro	osoby	se	zdravotním	postižením	-	Domov	
je	určený	pro	dospělé	lidi	s	tělesným	postižením,	
převážně	pro	lidi	s	roztroušenou	sklerózou	
mozkomíšní,	pro	lidi	s	Huntingtonovou	nemocí,	pro	lidi	
po	úrazech	hlavy	a	páteře	apod.	/	Odlehčovací	služba	
-	Odlehčovací	služba	je	určena	pro	lidi	se	zdravotním	
postižením	a	pro	seniory,	respektive	pro	ty,	kteří	o	
ně	pečují	doma.	Klienti	mohou	být	v	našem	zařízení	
ubytovaní	po	dobu	1-3	měsíců,	aby	si	pečující	mohl	
odpočinout.	

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Českobratrská	církev	evangelická

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.

-	Domovy	pro	osoby	se	zdravotním	postižením 
-	Odlehčovací	služby	



58

S lužby  pobytovéZTP

Domov bez bariér

Cílová skupina: Lidé s tělesným postižením od 18 let

Adresa: Strozziho 1333, Hořice, 508 01 Hořice v Podkrkonoší

Kontakt:

telefon: 493 622 827

e-mail: info@usphorice.cz

web: www.usphorice.cz

Kontaktní osoba: Ing. Renata Zemková

Forma poskytování: Pobytová

Popis činnosti: Pobytové	zařízení	poskytující	komplexní	péči	o	osoby	
se	zdravotním	postižením.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Královéhradecký	kraj

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Domovy	pro	osoby	se	zdravotním	postižením



59

S lužby  pobytové ZTP

Domovy Na Třešňovce

Cílová skupina: Dospělé ženy s mentálním a kombinovaným postižením 
zejména od 50 let věku

Adresa: Riegrova 837 552 03 Česká Skalice

Kontakt:

telefon: 491 401 884
420 602 694 363

e-mail: speskova@domovynatresnovce.cz

web: https://www.domovynatresnovce.cz

Kontaktní osoba: Bc. Světlana Pešková, DiS.

Forma poskytování: Pobytová

Popis činnosti: Domov	pro	osoby	se	zdravotním	postižením	poskytuje	
jak	sociální,	tak	i	zdravotní	služby	formou	celoročního	
pobytu	starším	dospělým	ženám	zejména	nad	50	let	
věku	s	mentálním	nebo	kombinovaným	postižením,	
které	jsou	závislé	na	každodenní	podpoře	a	pomoci	
druhé	osoby.	Tuto	podporu	jim	nemůže	poskytnout	
rodina	ani	jejich	blízcí,	běžně	dostupné	veřejné	
služby,	ani	služby	s	nižší	mírou	podpory,	terénní	či	
ambulantní,	ani	chráněné	bydlení

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Královéhradecký	kraj

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Domovy	pro	osoby	se	zdravotním	postižením



60

S lužby  pobytovéZTP

Domov na Stříbrném vrchu

Cílová skupina: Lidé s mentálním postižením od 26 let, lidé s chronickým 
duševním onemocněním od 18 let

Adresa: Stříbrný vrch 199, 517 61 Rokytnice v Orlických horách

Kontakt:

telefon: 494 595 117 
494 595 901

e-mail: reditel@uspro.cz
fremuthova@uspro.cz

web: www.uspro.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Eva Fremuthová, MBA

Forma poskytování: Pobytová,	ambulantní

Popis činnosti: Zařízení	poskytující	komplex	služeb	pro	osoby	
s	chronickým	duševním	onemocněním	a	osoby	
s	mentálním	postižením.	Kromě	péče	o	pacienty	
v	pobytovém	režimu	nabízí	i	služby	sociální	
rehabilitace,	která	usiluje	o	zvyšování	kompetencí	
klientů	tak,	aby	se	mohli	co	nejlépe	uplatnit	ve	
společnosti.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Královéhradecký	kraj

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.

-	Domovy	pro	osoby	se	zdravotním	postižením	
-	Domovy	se	zvláštním	režimem
-	Chráněné	bydlení	
-	Sociální	rehabilitace



61

ZTP

Národní ústav pro autismus, z.s.
NAUTIS

Cílová skupina: Lidé s PAS od 2 let věku a rodiny, které se podílejí 
na jejich výchově a vzdělávání

Adresa: V Holešovičkách 593/1a, 182 00 Praha 8

Kontakt:

telefon: 420 774426028

e-mail: poradna@nautis.cz

web: www.nautis.cz

Kontaktní osoba:  

Forma poskytování: Pobytová

Popis činnosti: Naším	posláním	je	poskytnout	lidem	s	autismem	
prostřednictvím	systému	celoživotní	podpory	takové	
služby,	aby	se	vzdělávali,	bavili	i	pracovali.	Aby	mohli	
být	co	nejvíce	samostatní,	adaptovaní	a	co	nejméně	
osamělí.	

Spádová oblast: Česká	republika

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Národní	ústav	pro	autismus,	z.ú.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.

-	Domovy	se	zvláštním	režimem
-	Chráněné	bydlení	
-	Odlehčovací	služby

Služby pobytové  / Služby terénní a ambulantní KRIZE



62

RODINA, DĚTI, MLÁDEŽ S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Diakonie	ČCE	-	Středisko	Světlo	ve	Vrchlabí

Cílová skupina: Rodiče s jedním nebo více dětmi

Adresa: Lánovská 580, 543 01 Vrchlabí

Kontakt:

telefon: 420 733 780 504 
420 733 780 505

e-mail: zemanova.svetlo@diakonie.cz
hamackova.svetlo@diakonie.cz

web: http://vrchlabi.diakonie.cz

Kontaktní osoba: Karolína Zemanová DiS., Mgr. Radka Hamáčková

Forma poskytování: Terénní

Popis činnosti: Služba	poskytuje	podporu	rodinám,	jejichž	vývoj	je	
ohrožen	dlouhodobě	nepříznivou	sociální	situací,	
kterou	rodiče	nejsou	schopni	sami	bez	pomoci	
překonat	a	jejíž	důsledky	ohrožují	fyzický,	psychický	
a	sociální	vývoj	dětí.

Spádová oblast: Vrchlabí	a	okolí	do	20	km

Provozní doba: Po	–	Pá	7:30	–	18:00	(po	předchozí	domluvě)

Zřizovatel: Českobratrská	církev	evangelická

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi

KRIZE



63

RODINA, DĚTI, MLÁDEŽS lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í

NOMIA, z.ú.
Dětské	krizové	centrum

Cílová skupina: Děti s prožitkem těžkého životního traumatu, rodiče 
nebo jiní rodinní příslušníci s dětmi v krizi.

Adresa: třída Edvarda Beneše 575/90, 500 12 Hradec Králové 12

Kontakt:

telefon: 420 606 824 104

e-mail: poradna@nomiahk.cz

web: www.nomiahk.cz

Kontaktní osoba: Bc. Petra Ječná

Forma poskytování: Ambulantní	(Pouze	v	závažných	krizových	situacích,	
jsou	naši	pracovníci	schopni	poskytnout	krizovou	
intervenci	v	terénu.)

Popis činnosti: Dětské	krizové	centrum	NOMIA	svou	činností	pomáhá	
dětem	a	rodinám	ohroženými	patologickými	jevy	
ve	společnosti,	zejména	domácím	násilím,	týráním	
svěřené	osoby,	zanedbáváním,	zneužíváním	a	jinou	
trestnou	činností.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Po	–	Pá	7:30	–	18:00	(po	předchozí	domluvě),	 
Pá	8:00	-	16:00	(po	předchozí	domluvě)

Zřizovatel: NOMIA,	z.ú.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Krizová	pomoc

KRIZE



64

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn íRODINA, DĚTI, MLÁDEŽ KRIZE

Centrum psychologické podpory, z.s.

Cílová skupina: Lidé od 3 let, kteří potřebují psychologickou podporu

Adresa: Komenského 1248, Vrchlabí, 543 01 Vrchlabí 1

Kontakt:

telefon: 420 603 745 282
420 603 283 743

e-mail: cpp@poradna-vrchlabí.cz
novotny.terapie@centrum.cz

web: www.poradna-vrchlabi,cz

Kontaktní osoba: PhDr. Miroslav Novotný

Forma poskytování: Ambulantní	

Popis činnosti: Odborné	sociální	poradenství	pro	osoby	v	tíživé	životní	
situaci	nebo	v	krizi.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Po	12:00	–	19:30,	Út	9:00	–	15:00,	St	14:30	–	18:00,	 
Čt	8:30	-	18:00,	Pá	12:00	-	16:00

Zřizovatel: Centrum	psychologické	podpory,	z.s.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Odborné	sociální	poradenství



65

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í RODINA, DĚTI, MLÁDEŽ

Centrum náhradní rodinné péče 
Domov a rodina - Vrchlabí 
MOST	KE	VZDĚLÁNÍ	–	BRIDGE	TO	EDUCATION,	z.	s.

Cílová skupina:
Pěstounské rodiny, osoby blízké pěstounské rodině 
podílející se na výchově svěřeného dítěte, zájemci 
o náhradní rodinnou péči

Adresa: Pražská 1548, Vrchlabí, 543 01

Kontakt:

telefon: 420 604109594

e-mail: maslo@mostkevzdelani.eu

web: www.centrumdar.cz

Kontaktní osoba: Bc. Ondřej Máslo

Forma poskytování: Terénní,	ambulantní	

Popis činnosti: Komplex	služeb	poskytující	dlouhodobou	podporu	
náhradním	rodinám	a	dětem	v	pěstounské	péči,	které	
nemohou	vyrůstat	v	rodině	vlastní.

Spádová oblast: Vrchlabsko

Provozní doba:  

Zřizovatel: MOST	KE	VZDĚLÁNÍ	–	BRIDGE	TO	EDUCATION,	z.	s.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Nejedná	se	o	registrovanou	sociální	službu



66

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn íRODINA, DĚTI, MLÁDEŽ

Stopa čápa
Salinger,	z.s.

Cílová skupina: Rodiny vykonávající náhradní rodinnou péči

Adresa: třída Karla IV. 1222/25a, 500 02 Hradec Králové 2

Kontakt:

telefon: 420 773 800 292

e-mail: stopa.capa@salinger.cz

web: www.salinger.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Tereza Čejková, DiS.

Forma poskytování: Terénní,	ambulantní	

Popis činnosti: Nabízíme	provázení,	sociálně-právní	poradenství,	
socioterapeutické	činnosti,	asistované	kontakty	
s	rodinou,	jednání	se	školami,	školkami,	úřady	
atd.	Služby	poskytujeme	osvojitelům,	lidem,	kteří	
mají	dítě	v	péči	cizí	osoby,	pěstounům,	pěstounům	
na	přechodnou	dobu,	poručníkům,	zájemcům	a	
žadatelům	o	náhradní	rodinnou	péči	a	všem	dětem	
v	jakémkoli	typu	náhradní	rodinné	péče.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Terénní	forma	Po	–	Čt	9:00	–	18:00,	Pá	9:00	-	16:00,	 
So,	Ne	-	dle	potřeby	klientů 
Ambulantní	forma	Po	8:00	–	12:00,	St	13:00	-	15:00,	 
Čt	8:00	–	12:00

Zřizovatel: Salinger,	z.	s.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi



67

RODINA, DĚTI, MLÁDEŽS lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í

Triangl 
Salinger,	z.s.

Cílová skupina: Rodiny s dítětem/dětmi do 18 let

Adresa: třída Karla IV. 1222/25a, 500 02 Hradec Králové 2

Kontakt:

telefon: 420 774 807 011

e-mail: triangl@salinger.cz

web: www.salinger.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Tereza Maurerová

Forma poskytování: Terénní,	ambulantní	

Popis činnosti: Podpora	rodiny	s	dětmi	ve	zvládání	obtížných	životních	
situacích,	které	nedokáží	sami,	vlastními	silami	překonat.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Terénní	forma	Po	–	Pá	8:00	–	18:00 
Ambulantní	forma	Po	–	St	9:00	–	11:00,	Pá	9:00	–	12:00

Zřizovatel: Salinger,	z.	s.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi

KRIZE



68

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn íRODINA, DĚTI, MLÁDEŽ

Poradenské centrum pro děti  
a mládež - sociální rehabilitace
Centrum	J.J.	Pestalozziho,	o.p.s.

Cílová skupina:

Děti a mladí od 6 do 26 let s osobní zkušeností s náhradní 
rodinnou péčí či ústavní výchovou, v péči orgánu 
sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD), klienti probační 
a mediační služby.

Adresa: Štěpánkova 108, Chrudim I, 537 01 Chrudim 1

Kontakt:

telefon: 420 724 309 177

e-mail: poradna@pestalozzi.cz

web: www.otevridvere.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Barbora Měrková

Forma poskytování: Terénní,	ambulantní	

Popis činnosti: Centrum	poskytuje	pomoc	a	podporu	zejména	v	
oblastech:	problémové	chování,	vztahy,	samostatný	
život,	psychická	nepohoda.

Spádová oblast: Česká	republika

Provozní doba: Po,	St	7:30	–	17:00,	Út	7:30	–	15:30,	Čt	7:30	–	16:00,	 
Pá	7:30	–	14:30	(dále	dle	potřeb	a	možností	cílové	
skupiny,	dle	domluvy)

Zřizovatel: Centrum	J.J.	Pestalozziho,	o.p.s.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Sociální	rehabilitace



69

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í RODINA, DĚTI, MLÁDEŽ

Centrum Don Bosco 
Salesiánský	klub	mládeže,	z.s.

Cílová skupina:

Mladí lidé připravující se na opuštění ústavní výchovy, 
mladí lidé z pěstounských rodin a z rodin ohrožených 
nežádoucími jevy, kde hrozí nařízení ústavní výchovy, 
ve věku 14 – 35 let

Adresa: Zborovské náměstí 2018, Pardubice V-Zelené Předměstí, 
530 02 Pardubice 2

Kontakt:

telefon: 420 731 405 545

e-mail: doprovazeni@dozivota.cz

web: www.dozivota.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Anežka Moravcová

Forma poskyt.: Terénní,	ambulantní	

Popis činnosti: Příprava	mladých	lidí	na	samostatný	život,	podpora	
v	samostatném	životě.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj,	Vysočina,	Pardubický	kraj

Provozní doba: Terénní	forma	Po	-	Ne	(na	základě	předchozí	domluvy,	
dle	potřeby	klientů)
Ambulantní	forma	Út,	St,	Čt	14:00	-	16:00	(v	jiné	časy	na	
základě	předchozí	domluvy,	dle	potřeby	klientů)

Zřizovatel: Salesiánský	klub	mládeže,	z.s.	Centrum	Don	Bosco

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Sociální	rehabilitace



70

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn íRODINA, DĚTI, MLÁDEŽ

SVP Podpora 
VÚ,	SŠ,	SVP	Hostinné

Cílová skupina: Děti a mladiství s poruchami chování

Adresa: Arnultovice 93, 543 72 Rudník

Kontakt:

telefon: 499 441 482 
499 441 778

e-mail: socialnihostinne@seznam.cz

web: www.vuhostinne.cz/svp/

Kontaktní osoba: Mgr. Bc. Petr Javůrek

Forma poskytování: Ambulantní

Popis činnosti: Všestranná,	preventivně	výchovná	péče	pro	děti	
a	mladistvé	s	poruchami	chování.	Na	základě	
doporučení	ambulantního	oddělení	mohou	být	
klienti	přijímáni	na	preventivně	výchovný	pobyt	
do	internátního	oddělení.

Spádová oblast: Česká	republika

Provozní doba: Po,	Čt	12:00	-	20:00	 
Út,	St	10:00	-	18:00 
Pá	8:00	-	16:00	(na	základě	předchozí	domluvy)

Zřizovatel: Ministerstvo	školství,	mládeže	a	tělovýchovy

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Nejedná	se	o	registrovanou	sociální	službu



71

RODINA, DĚTI, MLÁDEŽS lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í

SHELTER
Nízkoprahové	zařízení	pro	děti	a	mládež
RIAPS	Trutnov

Cílová skupina: Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími jevy

Adresa: Procházkova 818, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 1

Kontakt:

telefon: 420 731 441 268

e-mail: shelter@riaps.cz

web: www.riaps.cz

Kontaktní osoba: Bc. Lucie Slezáková DiS.

Forma poskyt.: Ambulantní

Popis činnosti: NZDM	poskytuje	informace,	odbornou	pomoc	a	podporu	za	
účelem	sociálního	začleňování	a	pozitivní	změny	v	životním	
způsobu	dětí,	mládeže	a	mladých	dospělých.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Po	13:00	–	16:00	(online	12:00	–	13:00)
Út,	St	12:00	–	17:00;	Čt	13:00	–	16:00	(online	11:00	–	12:00) 
Pá	12:00	–	15:00	(online	14:00	–	15:00)

Zřizovatel: Královéhradecký	kraj

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Nízkoprahová	zařízení	pro	děti	a	mládež

KRIZE



72

RODINA, DĚTI, MLÁDEŽ

Linka bezpečí, z.s.

Cílová skupina: Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími jevy

Adresa: Ústavní 95, Praha 8-Bohnice, 181 00 Praha 81

Kontakt:

telefon: 116 111
266	727	976	(kancelář)

e-mail: pomoc@linkabezpeci.cz  
info@linkabezpeci.cz	(kancelář)

web: www.linkabezpeci.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Lucie Zelenková

Forma poskytování: Terénní

Popis činnosti: Linka	bezpečí	poskytuje	základní	sociální	poradenství	
a	pomoc	při	uplatňování	práv,	oprávněných	zájmů	
a	obstarávání	osobních	záležitostí.

Spádová oblast: Česká	republika

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Linka	bezpečí,	z.s.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Telefonická	krizová	pomoc

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn íKRIZE



73

RODINA, DĚTI, MLÁDEŽ

Rodičovská linka 
Linka	bezpečí	z.s.

Cílová skupina: Rodiče, prarodiče, pedagogové, dospělí, kteří jednají 
v zájmu dětí

Adresa: Ústavní 95, Praha 8-Bohnice

Kontakt:

telefon: 420 606 021 021

e-mail: pomoc@rodicovskalinka.cz 
(odpověď	do	tří	pracovních	dnů)

web: www.rodicovskalinka.cz
www.elinka.iporadna.cz/rodicovska-linka

Kontaktní osoba: Mgr. Kateřina Schmidová

Forma poskytování: Terénní

Popis činnosti: Rodičovská	linka	poskytuje	služby	všem	dospělým,	
kteří	se	ocitli	v	krizové	situaci	z	důvodu	starosti	a	péče	
o	dítě	(linka	je	zpoplatněná	dle	tarifu	operátora)

Spádová oblast: Česká	republika

Provozní doba: Po	-	Čt	13:00	–	21:00,	Pá	9:00	-	17:00

Zřizovatel: Linka	bezpečí,	z.s.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Telefonická	krizová	pomoc

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í KRIZE



74

RODINA, DĚTI, MLÁDEŽ

Asociace neúplných rodin, z.s.
VašeVýživné.cz

Cílová skupina: Rodiče a děti, kteří potřebují pomoci s dlužným výživným

Adresa: Elišky Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1

Kontakt:

telefon: 800 400 441

e-mail: info@vasevyzivne.cz

web: www.vasevyzivne.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Iveta Novotná

Forma poskytování: Terénní

Popis činnosti: Zajišťujeme	bezplatně	pro	rodiče	a	děti	právní	a	
psychologickou	poradnu	v	oblasti	alimentů.	Okamžitá	
a	bezplatná	pomoc	pro	rodiče	a	děti	při	vymáhání	
dlužného	výživného.	Pomáháme	tam,	kde	druhý	rodič	
nezasílá	řádně	nebo	vůbec	výživné.

Spádová oblast: Česká	republika

Provozní doba: Po	–	Pá		8:00	–	18:00

Zřizovatel: Asociace	neúplných	rodin,	z.s.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Nejedná	se	o	registrovanou	sociální	službu

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn íKRIZE



75

RODINA, DĚTI, MLÁDEŽ

Speciálně pedagogické centrum Trutnov  
(SPC)

Cílová skupina: Děti a žáci s mentálním postižením, s poruchami 
autistického spektra, s vadami řeči

Adresa: Lesnická 8, 541 01 Trutnov

Kontakt:

telefon: 420 731 582 421

e-mail: spc.tu@centrum.cz

web: http://www.msspctu.cz/spc

Kontaktní osoba: Mgr. Lucie Pokorná

Forma poskytování: Ambulantní

Popis činnosti: Školské	poradenské	zařízení,	Speciálně	pedagogické	
centrum	TRUTNOV	(SPC)	je	určeno	pro	rodiny	s	dětmi	
a	mládeží	s	mentálním	postižením	a	poruchou	
autistického	spektra,	z	okresů	Trutnov	a	Jičín.

Spádová oblast: Bývalý	okres	Trutnov	a	Jičín

Provozní doba: Po	–	Čt	7:30	-	12:30,	13:00	-	16:00 
Pá	7:30	-	12:30,	13:00	-	14:00	(pro	veřejnost)

Zřizovatel: Královéhradecký	kraj

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Nejedná	se	o	registrovanou	sociální	službu

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í ZTP



76

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn íRODINA, DĚTI, MLÁDEŽ

Pedagogicko-psychologická poradna  
Trutnov

Cílová skupina:
Děti od 3 let do doby ukončení středního, respektive 
vyššího odborného vzdělání spolu s jejich rodiči 
a pedagogy

Adresa: Horská 5, 541 01 Trutnov

Kontakt:

telefon: 499 813 080
420 605 448 327

e-mail: info@ppptrutnov.cz

web: www.ppptrutnov.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Dagmar Ševcová, DiS.

Forma poskytování: Ambulantní

Popis činnosti: Školské	poradenské	zařízení	pro	děti	a	dospívající	
poskytuje	služby	pedagogicko-psychologického	
a	speciálně	pedagogického	poradenství	
a	pedagogicko-psychologickou	pomoc	při	výchově	
a	vzdělávání	žáků.	

Spádová oblast: Bývalý	okres	Trutnov

Provozní doba: Po	–	Čt	7:30	-	12:00,	13:00	-	16:00
Pá	7:30	-	12:00,	13:00	-	14:00	

Zřizovatel: Královéhradecký	kraj

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Nejedná	se	o	registrovanou	sociální	službu



77

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í RODINA, DĚTI, MLÁDEŽ

MAJÁK - Centrum náhradní rodinné péče 
Oblastní	charita	Trutnov
Charita	Česká	republika

Cílová skupina:

Děti v systému náhradní rodinné péče (do 18 let věku). 
Osoby pečující o dítě v pěstounské péči (pěstouni, 
poručníci) a osoby v evidenci (pěstouni na přechodnou 
dobu). Zájemci a žadatelé o náhradní rodinnou péči.

Adresa: Školní 13, Trutnov, 541 01

Kontakt:

telefon: 420 739327570

e-mail: majak@tu.hk.caritas.cz

web: https://trutnov.charita.cz/majak-centrum-
nahradni-rodinne-pece/

Kontaktní osoba: Mgr. Kateřina Romančáková

Forma poskytování: Terénní,	ambulantní

Popis činnosti: Posláním	Centra	MAJÁK	je	prostřednictvím	
doprovázení	poskytovat	podporu,	poradenství	
a	odbornou	pomoc	dětem	svěřeným	do	náhradní	
rodinné	péče	a	osobám,	které	o	ně	pečují.	Dále	pak	
vést	odbornou	část	přípravy	žadatelů	na	základě	
zadání	krajského	úřadu	a	šířit	myšlenku	náhradní	
rodinné	péče	mezi	širokou	veřejnost.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj,	Liberecký	kraj

Provozní doba: Po	-	Pá	8:00	-	17:00

Zřizovatel: Oblastní	charita	Trutnov	-	Charita	Česká	republika

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.

Pověření	k	výkonu	sociálně	právní	ochrany	
dle	§	48	odst.	2	ZSPOD.	 

Výkon	sociálně-právní	ochrany



78

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn íRODINA, DĚTI, MLÁDEŽ

Středisko výchovné péče Varianta

Cílová skupina: Děti, mládež, rodiny a pedagogičtí pracovníci

Adresa: Mládežnická 536, 541 02 Trutnov

Kontakt:

telefon: 491 521 519
420 731 389 631

e-mail: svp.varianta@seznam.cz

web: www.svpvarianta.cz

Kontaktní osoba:  

Forma poskytování: Ambulantní

Popis činnosti: SVP	VARIANTA	je	ambulantní	preventivně	výchovné	
a	poradenské	zařízení	pro	děti	a	dospívající,	jež	se	
ocitnou	v	náročné	životní	situaci,	převážně	ve	spojení	
s	problémovým	chováním	(potíže	ve	škole,	v	rodině,	
osobní	a	vztahové	problémy	či	poruchy	chování).	
SVP	vychází	vstříc	všem	věkovým	kategoriím	 
(	od	vstupu	do	školy	až	frekventanty	středních	škol).	
Poskytuje	dále	individuální	poradenství	pro	rodiče	
a	učitele.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Po	-	Pá	8:00	-	16:00

Zřizovatel: Královéhradecký	kraj

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Nejedná	se	o	registrovanou	sociální	službu



79

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í RODINA, DĚTI, MLÁDEŽ

Dům dětí a mládeže Pelíšek  
Vrchlabí

Cílová skupina: Děti a mládež

Adresa: Husova 212, Vrchlabí 543 01

Kontakt:

telefon: 499 422 142

e-mail: info@ddmvrchlabi.cz

web: www.ddmvrchlabi.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Ivona Čivrná

Forma poskytování:  

Popis činnosti: Pravidelná	zájmová	činnost	v	kroužcích,	příležitostná	
a	spontánní	činnost,	prázdninové	aktivity,	realizace	
soutěží	a	další	poskytování	služeb	v	oblasti	
volnočasových	aktivit.

Spádová oblast: Vrchlabsko

Provozní doba: Po	-	Pá	8:00	-	16:00

Zřizovatel: Město	Vrchlabí

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Nejedná	se	o	registrovanou	sociální	službu



80

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn íRODINA, DĚTI, MLÁDEŽ

Základní umělecká škola 
Karla	Halíře	Vrchlabí

Cílová skupina: Děti od 3,5 let, dospělí

Adresa: Al.Jiráska 748, 543 01 Vrchlabí

Kontakt:

telefon: 499 421 937

e-mail: skola@zus-vrchlabi.cz

web: www.zus-vrchlabi.cz

Kontaktní osoba: BcA. Radek Hanuš, DiS.

Forma poskytování:  

Popis činnosti: Základní	umělecká	škola	Karla	Halíře	Vrchlabí	
poskytuje	základy	uměleckého	vzdělávání	dětem	od	
3,5	let	věku.	Součástí	nabídky	školy	je	také	výuka	
dospělých.	Naše	škola	má	stanovenou	kapacitu	325	
žáků,	z	čehož	je	nejvíce	žáků	v	hudebním	oboru.	
Vedle	oboru	hudebního	vyučujeme	též	žáky	v	oboru	
výtvarném	a	literárně	dramatickém.

Spádová oblast: Vrchlabsko

Provozní doba: Po	14:45	-	17:15 
Út	14:00	-	15:35
St,	Čt	14:00	-	17:15

Zřizovatel: Město	Vrchlabí

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Nejedná	se	o	registrovanou	sociální	službu



81

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í RODINA, DĚTI, MLÁDEŽ

Městské jesle
Vrchlabí

Cílová skupina: Děti ve věku do 3 let

Adresa: Palackého 721, 543 01 Vrchlabí 1

Kontakt:

telefon: 499 422 195
420 733 674 899

e-mail: jesle@muvrchlabi.cz

web: http://www.muvrchlabi.cz/mestske-jesle/os-1075/

Kontaktní osoba: Vlasta Švadlenová

Forma poskytování:  

Popis činnosti: Jesle	doplňují	výchovu	v	rodině,	respektují	výchovné	
zaměření	rodiny,	zabezpečují	zdravý	psychický,	fyzický	
a	sociální	rozvoj	dítěte.

Spádová oblast: Vrchlabí

Provozní doba:

Zřizovatel: Město	Vrchlabí

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Nejedná	se	o	registrovanou	sociální	službu



82

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn íRODINA, DĚTI, MLÁDEŽ

DDM a ZUŠ  
Hostinné

Cílová skupina: DDM děti a mládež od 3 do 19 let 
ZUŠ děti a mládež od 5 do 20 let

Adresa: DDM Budova „B“ ZŠ K. Klíče, Školní 321, 543 71 Hostinné  
ZUŠ Labská fortna 230, Hostinné

Kontakt:

telefon: DDM 420 728 737 281 
UŠ 499 524 127, 420 721 138 125 

e-mail: zus.hostinne@kthostinne.cz

web: www.zusaddmhostinne.cz

Kontaktní osoba: Martina Zemková, dipl.um.

Forma poskytování:  

Popis činnosti: DDM	-	Pravidelná	zájmová	činnost	–	cca	40	
zájmových	útvarů,	například	kroužky	taneční,	
sportovní,	rukodělné,	přírodovědné,	společenské,	
technické,	ale	i	jazykové.	Pobytová	a	táborová	činnost.	
ZUŠ	-	Umělecké	činnosti,	Hudební	obor	–	např.	klavír,	
kytara,	housle,	flétna.	Výtvarný	obor,	taneční	obor

Spádová oblast: Hostinné	a	okolí

Provozní doba:  

Zřizovatel: Město	Hostinné

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Nejedná	se	o	registrovanou	sociální	službu



83

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í RODINA, DĚTI, MLÁDEŽ

Školní klub Klubíčko  
Hostinné

Cílová skupina: Děti 3. – 9. třídy ZŠ Hostinné, kteří nejsou přihlášeni 
k pravidelné návštěvě družiny

Adresa: Labská fortna 230, 543 71 Hostinné

Kontakt:

telefon: 420 602528637

e-mail: zus.hostinne@kthostinne.cz

web: www.zusaddmhostinne.cz

Kontaktní osoba: Michaela Halenarová

Forma poskytování:  

Popis činnosti: Pohybové	aktivity,	výtvarné	dílničky,	deskové	hry	atd.

Spádová oblast: Žáci	ZŠ	Hostinné

Provozní doba: Každý	školní	den	11:30	–	16:30

Zřizovatel: Město	Hostinné

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Nejedná	se	o	registrovanou	sociální	službu



84

S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn íRODINA, DĚTI, MLÁDEŽ

Rodinné centrum Kopretina
Kopretina	Vrchlabí,	z.s.

Cílová skupina: Rodiče s dětmi

Adresa: Komenského 1248, 543 01 Vrchlabí

Kontakt:

telefon: 420 732806140
420 776023797

e-mail: centrumkopretina@gmail.com

web: www.kopretinavrchlabi.cz

Kontaktní osoba: Eva Hrušková, Petra Kratochvílová, Zuzana Hejralová

Forma poskytování:  

Popis činnosti: Centrum	především	pro	rodiny	s	malými	dětmi,	
kterým	nabízíme	prostor	pro	setkávání	a	hru	a	také	
navazující	program:	kroužky	pro	děti,	akce	pro	rodiny,	
kurzy,	besedy	a	další	program	pro	rodiče,	prarodiče	
a	další	zájemce.

Spádová oblast: Vrchlabsko

Provozní doba: Po,	St,	Pá	9:00	–	12:00,	16:00	–	18:00
Út,Čt	9:00	–	12:00

Zřizovatel: Kopretina	Vrchlabí,	z.s.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Nejedná	se	o	registrovanou	sociální	službu



85

RODINA, DĚTI, MLÁDEŽS lužby  pobytové KRIZE

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi Trutnov
Most	k	životu,	o.p.s.

Cílová skupina: Matky/otcové s dětmi, od 18 do 65 let věku (oběti 
domácího násilí, osoby bez přístřeší

Adresa: Šikmá 300, 541 03 Trutnov 

Kontakt:

telefon: 499 841 998
420 777303115

e-mail: info@mostkzivotu.cz

web: www.mostkzivotu.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Lucie Chaloupková, DiS.

Forma poskytování: Pobytová

Popis činnosti: Pomoc	s	řešením	nepříznivé	sociální	situace	spojené	
s	bydlením	a	podpora	v	návratu	zpět	do	běžného	
způsobu	života.

Spádová oblast: Trutnovsko

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Město	Trutnov

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Azylové	domy



86

RODINA, DĚTI, MLÁDEŽ S lužby  pobytové

Dětský domov se školou,  
Základní škola a školní jídelna  
Vrchlabí

Cílová skupina: Děti do ukončení povinné školní docházky  
nebo přípravy na povolání

Adresa: Al. Jiráska 617, 543 01 Vrchlabí

Kontakt:

telefon: 499 421 173

e-mail: dds.vrchlabi@tiscali.cz

web: www.ddsvrchlabi.estranky.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Gabriela Pohořalá

Forma poskytování: Pobytová

Popis činnosti: Školské	zařízení	pro	děti	s	nařízenou	ústavní	
výchovou	nebo	uloženou	ochrannou	výchovou	a	
pro	děti	umístěné	na	základě	předběžného	opatření	
s	diagnostikovanými	poruchami	chování.

Spádová oblast: Česká	republika

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Ministerstvo	školství,	mládeže	a	tělovýchovy

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Školské	zařízení



87

RODINA, DĚTI, MLÁDEŽS lužby  pobytové

Dětský domov a školní jídelna,
Vrchlabí,	Žižkova	497

Cílová skupina: Děti od 3 do 18, maximálně do 26 let

Adresa: Žižkova 497, Vrchlabí 543 01

Kontakt:

telefon: 499 421 516
499 421 228

e-mail: detskydomov@ddvrchlabi.cz

web: www.ddvrchlabi.cz

Kontaktní osoba: PhDr. Alena Dědečková

Forma poskytování: Pobytová

Popis činnosti: Dětský	domov,	školské	výchovné	zařízení	pro	výkon	
ústavní	výchovy.	Jsme	místem,	kde	žijí	děti	bez	poruch	
chování,	které	z	různých	důvodů	nemohou	vyrůstat	
ve	své	původní	rodině.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Královéhradecký	kraj

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Školské	zařízení



88

RODINA, DĚTI, MLÁDEŽ S lužby  pobytové

Dětský domov, základní škola a školní jídelna,  
Dolní	Lánov

Cílová skupina:
Pro děti od 4 do 18 let, dále je možné pokračovat 
max. do 26 let při přípravě na budoucí povolání na 
základě uzavřené dohody o dobrovolném pobytu

Adresa: č.p. 240, 543 41 Dolní Lánov

Kontakt:

telefon: 499 522 209
499 522 206

e-mail: ddzvsdl@volny.cz

web: www.ddlanov.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Karel Kraus

Forma poskytování: Pobytová

Popis činnosti: Děti	umístěné	na	základě	předběžného	opatření,	nařízení	
ústavní	výchovy,	dobrovolný	pobyt.	Dětský	domov	
pečuje	o	děti	podle	jejich	individuálních	potřeb.	Ve		vztahu	
k	dětem	plní	zejména	úkoly	výchovné,	vzdělávací	
a	sociální.	Součástí	dětského	domova	je	základní	škola	
pro	žáky	vzdělávané	podle	§	16	odst.	9	ŠZ.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Královéhradecký	kraj

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Školské	zařízení



89

RODINA, DĚTI, MLÁDEŽS lužby  pobytové

Výchovný ústav, střední škola  
a středisko výchovné péče 
Hostinné

Cílová skupina: VÚ - Chlapci od 15 do 19 let (max. 26 let) 
SVP – Chlapci od 6 let do ukončení středního vzdělání

Adresa: B. Smetany 474, 543 71 Hostinné

Kontakt:

telefon: 499 441 420

e-mail: vum.hostinne@tiscali.cz

web: www.vuhostinne.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Bc. Petr Chlumák

Forma poskytování: Pobytová

Popis činnosti: Výchovný	ústav	(VÚ)	pro	chlapce	se	závažnými	
poruchami	chování,	u	nichž	bylo	nařízeno	soudně	
předběžné	opatření	nebo	ústavní	výchova	v	souladu	
se	zákonem	č.	109/2002	Sb.	v	úplném	znění	změn	
a	doplňků.	/	Středisko	výchovné	péče	(SVP)	poskytuje	
preventivně	všestrannou	výchovnou	péči	dětem	
a	mladistvým	s	poruchami	chování.

Spádová oblast: Česká	republika

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Ministerstvo	školství,	mládeže	a	tělovýchovy

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Školské	zařízení



90

RODINA, DĚTI, MLÁDEŽ S lužby  pobytovéKRIZE

Dětské centrum a ZDVOP při Dětském centru 
Dvůr Králové nad Labem
Sdružení	ozdravoven	a	léčeben	okresu	Trutnov

Cílová skupina: Ohrožené děti a jejich rodiny

Adresa: R. A. Dvorského 1710, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

Kontakt:

telefon: 499 622 280
+420 731441273

e-mail: matousova@detskecentrumdk.cz

web: www.detskecentrumdk.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Aneta Matoušová

Forma poskytování: Pobytová

Popis činnosti: Zařízení	pro	děti	vyžadující	okamžitou	pomoc	(ZDVOP)	
Oddělení	pro	matky	(otce)	s	dětmi	/	Oddělení	kojenců	
a	batolat

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Královéhradecký	kraj

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.



91

RODINA, DĚTI, MLÁDEŽS lužby  pobytové

Dětská ozdravovna Království

Cílová skupina: Děti do 15 let

Adresa: Nemojov č.p. 150, 544 01 Dvůr Králové n. L.

Kontakt:

telefon: 499 397 542
+420 731441278

e-mail: ozdravovna.k@seznam.cz
ozdravovna.vrchni@seznam.cz

web: www.ozdravovnakralovstvi.cz

Kontaktní osoba:  

Forma poskytování: Pobytová

Popis činnosti: Celoroční	léčebné	pobyty	v	krásném	lesním	prostředí

Spádová oblast:

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Královéhradecký	kraj

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.  



92

RODINA, DĚTI, MLÁDEŽ S lužby  pobytové

Dětská ozdravovna  
Pec	pod	Sněžkou

Cílová skupina: Děti od 3 do 15 let

Adresa: Chata Růženka č. p. 173, 542 21  Pec pod Sněžkou

Kontakt:

telefon: 420 721043838

e-mail: vrchni@ozdravovnapec.cz  
z.vit@soltrutnov.cz

web: www.ozdravovnapec.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Dagmar Pšenicová

Forma poskytování: Pobytová

Popis činnosti: Dlouhodobé	léčebně-preventivní	pobyty	se	zajištěním	
komplexní	zdravotní,	pedagogicko-psychologické	i	
sociální	péče.

Spádová oblast:

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Královéhradecký	kraj

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.



93

RODINA, DĚTI, MLÁDEŽS lužby  pobytové

Dětská ozdravovna  
Bedřichov

Cílová skupina: Děti od 3 do 15 let

Adresa: Bedřichov 57, 543 51 Špindlerův Mlýn

Kontakt:

telefon: 499 433 137
420 603294469

e-mail: vrchni@ozdravovna.cz / reditel@
ozdravovna.cz

web: www.ozdravovna.cz

Kontaktní osoba: Dagmar Faráriková

Forma poskytování: Pobytová

Popis činnosti: Dětská	ozdravovna	umístěná	ve	vhodných	
klimatických	podmínkách	poskytuje	komplexní	
zdravotní,	pedagogicko-psychologickou	i	sociální	péči.

Spádová oblast:

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Královéhradecký	kraj

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.  



94

RODINA, DĚTI, MLÁDEŽ S lužby  pobytové

Dětská léčebna 
Vesna

Cílová skupina: Děti a dorost do 18 let

Adresa: Náměstí Svobody 272, 542 25 Janské Lázně

Kontakt:

telefon: 499 860 604
499 860 603

e-mail: pkdeti@janskelazne.com

web: www.janskelazne.com

Kontaktní osoba:  

Forma poskytování: Pobytová

Popis činnosti: Dětská	léčebna	Vesna	vse	specializuje	na	léčení	dětí	
a	dorostu	s	ortopedickými	a	nervovými	onemocněními,	
včetně	dětské	mozkové	obrny,	obrn	způsobených	
poruchou	centrálního	nebo	periferního	nervového	
systému,	svalových	dystrofií,	po	úrazech	a	ortopedických	
operacích.
Léčíme	také	stavy	po	onkologické	léčbě,	poruchy	látkové	
výměny	a	žláz	s	vnitřní	sekrecí,	včetně	léčby	obezity.	
Výborných	výsledků	dosahujeme	též	v	léčbě	nemocí	
dýchacího	ústrojí	jako	je	astma,	alergie	či	stavů	po	
operacích	dýchacích	cest.

Spádová oblast:  

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Státní	podnik

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.  



95

KRIZES lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í

Sociální rehabilitace 
Vrchlabí

Cílová skupina: Lidé od 18 let

Adresa: Lánovská 602, 543 01 Vrchlabí

Kontakt:

telefon:
499 421 961
+420 723628304
+420 736171732

e-mail: kamenohorskaeva@muvrchlabi.cz
lukaskovamartina@muvrchlabi.cz

web: www.muvrchlabi.cz/socialni-rehabilitace/
ds-1142/p1=2408

Kontaktní osoba: Mgr. Eva Kamenohorská

Forma poskytování: Terénní,	ambulantní

Popis činnosti: Sociální	rehabilitace	pomáhá	zmírnit	dopady	
nepříznivé	sociální	situace	související	s	bydlením,	
hospodařením,	finančními	potížemi,	vztahovými	
problémy,	nezaměstnaností,	ztrátou	smyslu	života	
apod.

Spádová oblast: Vrchlabsko

Provozní doba: Terénní	forma	Po,	St	7:00	–	15:30
Ambulantní	forma	Út,	Čt,	Pá	6:00	–	14:30

Zřizovatel: Město	Vrchlabí

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Sociální	rehabilitace



96

KRIZE S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í

Občanská poradna Dvůr Králové nad Labem 
–	pobočka	Vrchlabí,	Hostinné

Cílová skupina: Lidé od 16 let věku výše

Adresa: Komenského 1248, Vrchlabí, 543 01 Vrchlabí 1
Městský úřad, Náměstí 69, 543 71 Hostinné

Kontakt:

telefon:
420 731598850
420 739685113
499 620 431

e-mail: poradna.sp@charitadk.cz

web: https://dk.charita.cz/op/

Kontaktní osoba:  Bc. Petra Vališková

Forma poskytování: Ambulantní

Popis činnosti: Poradenství	pro	lidi	v	obtížné	sociální	situaci,	kteří	nemají	
dostatek	informací	pro	její	řešení,	nebo	je	neumí	použít.

Spádová oblast: Vrchlabsko

Provozní doba: Vrchlabí	-	Út	12:30	–	16:30
Hostinné	-	každé	3.	úterý	v	měsíci	12:30	-	16:30

Zřizovatel: Farní	charita	Dvůr	Králové	nad	Labem

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Odborné	sociální	poradenství



97

KRIZES lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í

Aufori, o.p.s.

Cílová skupina: Lidé od 18 let

Adresa: Habrmanova 136/3, Hradec Králové 500 02

Kontakt:

telefon: 420 773 284 868

e-mail: novakova.aufori@gmail.com

web: www.aufori.cz

Kontaktní osoba: Bc. Leona Horáčková

Forma poskytování: Terénní

Popis činnosti: Pomáháme	lidem	zorientovat	se	v	jejich	problé-
mech,	stanovit	plán	řešení.	Poskytujeme	poradenství,	
asistenci	a	podporu	(především	při	řešení	problémů	
s	bydlením,	s	dluhy,	nedostatkem	financí	a	v	komuni-
kaci	s	institucemi).	Poskytujeme	doprovody	na	místa,	
kam	se	sami	jít	zdráhají	nebo	kde	se	jim	doteď	 
nedařila	najít	společná	řeč	(úřady,	škola,	lékaři	aj.)	 
Předáváme	kontakty	na	další	návazné	služby	 
a	instituce,	které	by	mohly	přispět	k	zlepšení	jejich	
životní	situace.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Po	–	Čt	8:00	–	16:30

Zřizovatel: Aufori,	o.p.s.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Terénní	programy



98

KRIZE S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í

Kontaktní centrum
RIAPS	Trutnov

Cílová skupina: Osoby závislé nebo závislostí ohrožené od 15 let věku

Adresa:
Vrchlabí - Farní úřad Církve československé husitské, ul. 
Krkonošská 21, 543 01 Vrchlabí / Trutnov - Procházkova 
818, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 1

Kontakt:

telefon:
499 828 144
+420 731441269
+420 731441267

e-mail: kcentrum@riaps.cz

web: www.riaps.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Ondřej Čalovka

Forma poskytování: Terénní,	ambulantní

Popis činnosti: Sociální	a	zdravotní	služby	pro	uživatele	návykových	
látek,	jejich	rodiče	a	osoby	blízké.

Spádová oblast: Trutnovsko

Provozní doba: Terénní	forma	
Po	13:30	–	14:30	(Hostinné,	centrum	města	+	
městský	park),	15:00	–	18:00	(Vrchlabí,	centrum	
města	+	městský	park)

Ambulantní	forma	
Po	8:30	–	17:00	(8:30	–	11:00	uživatelé	alkoholu);	
Út,	Pá	8:30	–	16:00	(8:30	–	11:00	uživatelé	
alkoholu);	St	9:00	–	17:00;	Čt	9:00	–	16:00	 
(17:00	–	18:00	veřejnost	–	testování	na	infekční	
choroby)

Zřizovatel: Královéhradecký	kraj

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Kontaktní	centra



99

KRIZES lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í

Bílý kruh bezpečí, z.s. 
Linka pomoci obětem kriminality  
a domácího násilí

Cílová skupina: Oběti domácího násilí, oběti trestné činnosti

Adresa:  

Kontakt:

telefon: 116 006

e-mail: 116006@bkb.cz

web:
www.116006.cz
www.bkb.cz
 www.domacinasili.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Vienerová

Forma poskytování: Terénní

Popis činnosti: BEZPLATNÁ	a	NONSTOP	Linka	pomoci	obětem	
poskytuje	volajícímu	okamžitou	psychologickou	
pomoc,	podporu,	praktické	rady	a	právní	informace.

Spádová oblast: Česká	republika

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Bílý	kruh	bezpečí,	z.s.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Telefonická	krizová	pomoc



100

KRIZE S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í

INTERVENČNÍ CENTRUM  
pro	osoby	ohrožené	domácím	násilím

Cílová skupina: Osoby ohrožené domácím násilím a osoby blízké od 16 let

Adresa: Kotěrova 847/5, 500 03 Hradec Králové 3

Kontakt:

telefon: 495 530 033
+420 774591383

e-mail: intervencni.centrum@charitahk.cz

web: www.charitahk.cz

Kontaktní osoba: Mgr. Kateřina Forejtková

Forma poskytování: Terénní,	ambulantní

Popis činnosti: Podpora,	poradenství	a	provázení	lidem	ohroženým	
domácím	násilím	a	jejich	blízkým.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Terénní	forma	 
Po	13:00	–	17:00	
Út,	Pá	8:00	–	13:00	
St,	Čt	8:00	–	17:00

Ambulantní	forma	
Po	13:00	–	17:00
Út,	Pá	8:00	–	13:00
St,	Čt	8:00	–	17:00

Zřizovatel: Charita	Česká	republika

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Intervenční	centra



101

KRIZES lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í

Integrační centrum pro cizince Hradec Králové 
Poradna	pro	cizince	a	uprchlíky

Cílová skupina: Cizinci ze třetích zemí a osoby s udělenou mezinárodní 
ochranou, cizinci a uprchlíci

Adresa: Šafaříkova ul. 666/9 (budova YMCA - 3. patro),  
500 02 Hradec Králové

Kontakt:

telefon: 492 604 940
SKYPE: poradnahk

e-mail: poradna.cizinci@hk.caritas.cz

web: www.cizincihradec.cz

Kontaktní osoba: Ing. Jan Kočí

Forma poskytování: Terénní,	ambulantní

Popis činnosti: Komplex	služeb	pro	cizince	–	poradenství,	
doprovázení,	tlumočnictví,	jazykové	kurzy,	vzdělávací,	
volnočasové	a	zájmové	aktivity.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Po,	St	9:00	–	12:00,	13:00-	18:00
Út,	Čt	9:00	–	12:00,	13:00	–	16:00
Pá	9:00	-	12:00

Poradenství	
Po,	St	9:00	–	12:00,	13:00-	18:00
Út	9:00	–	12:00,	13:00	-	16:00

Zřizovatel: Diecézní	katolická	charita	Hradec	Králové

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Odborné	sociální	poradenství



102

KRIZE S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í

Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. 
OPU	Hradec	Králové

Cílová skupina: Imigranti a azylanti

Adresa: Tř. Karla IV. 1222, 500 02 Hradec Králové

Kontakt:

telefon: 420 733121186

e-mail: yvona.hofmanova@opu.cz

web: www.opu.cz/cs/kontakty/opu-hradec-
kralove/

Kontaktní osoba: Mgr. Yvona Hofmanová

Forma poskytování: Terénní,	ambulantní

Popis činnosti: Soustřeďujeme	se	na	pomoc	cizincům	ze	třetích	zemí	
žijících	v	Královéhradeckém	a	Pardubickém		kraji.	
Na	pobočce	poskytujeme	právně-sociální	poradenství,	
včetně	poradenství	pro	žadatele	o	azyl	a	job	koučinku.	
K	dispozici	je	pro	klienty	sociální	pracovnice	a	job	kouč.	
Právník	je	k	dispozici	pouze	na	objednání.

Spádová oblast: Královéhradecký	a	Pardubický	kraj

Provozní doba: viz	web

Zřizovatel: Organizace	pro	pomoc	uprchlíkům,	z.s.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Odborné	sociální	poradenství



103

KRIZES lužby  pobytové   /  S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í 

Česká společnost AIDS pomoc, z.s.

Cílová skupina:

Adresa: Malého 282/3, 186 00 Praha 8 - Karlín

Kontakt:

telefon: 800 800 980  
(bezplatná Telefonní linka AIDS pomoci)

e-mail: info@aids-pomoc.cz

web: www.aids-pomoc.cz

Kontaktní osoba: Jiří Pavlát

Forma poskytování:  

Popis činnosti: Komplex	služeb	pro	HIV	pozitivní	osoby,	jejich	blízké;	
preventivní	a	osvětová	činnost	pro	širokou	veřejnost.

Spádová oblast: Česká	republika

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Česká	společnost	AIDS	pomoc,	z.s.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb.  



104

KRIZE S lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í

ROZKOŠ bez RIZIKA, z.s. 
Terénní	tým	Královéhradecko	a	Pardubicko

Cílová skupina:
Sexuální pracovnice a ženy, které vstup do sexbyznysu 
zvažují, nebo v něm pracovaly v minulosti, a řeší obtíže 
spojené s touto prací.

Adresa: Praha – Bolzanova 1 (vchod z Opletalovy ulice vedle 
směnárny) 110 00 Praha 1

Kontakt:

telefon:
420 777180006 
420 777180186 
420 777180357 (sociální pracovnice)

e-mail: hradecko@rozkosbezrizika.cz

web: www.rozkosbezrizika.cz

Kontaktní osoba:  

Forma poskytování: Terénní

Popis činnosti: Posláním	služby	je	zlepšovat	postavení	sexuálních	
pracovnic,	předcházet	rizikům,	která	s	sebou	práce	
v	sexbyznysu	přináší,	a	snižovat	je.	Sekundární	cílovou	
skupinou	jsou	osoby	pracující	v	oblasti	sexbyznysu	
jako	personál	(barmani/ky,	tanečníci/ce	apod.).	
Terénní	výjezdy	uskutečňujeme	v	Královéhradeckém	
a	Pardubickém	kraji	2x	měsíčně	v	dopoledních,	
odpoledních	a	večerních	hodinách	(dle	otevírací	
doby	podniků	a	časových	možností	pracovnic).	Ženy	
vyhledáváme	a	kontaktujeme	přímo	v	jejich	pracovním	
prostředí.

Spádová oblast: Na	základě	domluvy

Provozní doba: Rozkoš	bez	rizika,	z.s.

Zřizovatel: Terénní	programy

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Terénní	programy



105

KRIZES lužby  te rénn í  a  ambu lan tn í

La Strada Česká republika, o.p.s.

Cílová skupina: Osoby vykořisťované a komerčně využívané

Adresa:  

Kontakt:

telefon: 800 077 777 (bezplatné volání)
+420 222717171

e-mail: pomoc@strada.cz

web: www.strada.cz

Kontaktní osoba:  

Forma poskytování: Terénní

Popis činnosti: Komplexní	pomoc,	podpora	a	ochrana	
vykořisťovaným,	obchodovaným	a	vykořisťováním	
a	obchodováním	ohroženým	osobám.

Spádová oblast: Česká	republika

Provozní doba: SOS	linka	La	Strada	-	Po10:00	–	16:00	(česky,	
anglicky	a	bulharsky)
Út	10:00	–	16:00	(česky,	rusky	a	anglicky)
St	12:00	-	20.00	(česky,	anglicky	a	bulharsky)
Čt	10:00	–	16:00	(česky,	anglicky)
Pá	10:00	–	14:00	(česky,	anglicky	a	bulharsky)

Mimo	provozní	hodiny	můžete	zanechat	vzkaz	na	
záznamníku	a	my	se	Vám	ozveme	zpět.

Zřizovatel: La	Strada	Česká	republika,	o.p.s.

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Telefonická	krizová	pomoc



106

KRIZE S lužby  pobytové S lužby  pobytové

Dům Matky Terezy Hradec Králové
Oblastní	charita	Hradec	Králové

Cílová skupina: Muži od 18 let bez přístřeší

Adresa: U Mostku 472/5, Pouchov, 503 41 Hradec Králové 7

Kontakt:

telefon: 495 218 934 
+420 777736011

e-mail: dmt@charitahk.cz

web: www.charitahk.cz

Kontaktní osoba:  Dana Pechová

Forma poskytování: Pobytová

Popis činnosti: Dům	Matky	Terezy	poskytuje	ubytování	a	zázemí	
mužům	bez	domova	v	nepříznivé	sociální	situace	
spojené	se	ztrátou	bydlení.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Charita	Česká	republika

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Azylové	domy



107

KRIZESENIOŘIS lužby  pobytové

Domov Dolní zámek  
Teplice	nad	Metují

Cílová skupina: Osoby závislé na alkoholu od 45 let věku

Adresa: Náměstí Aloise Jiráska 44, 549 57 Teplice nad Metují

Kontakt:

telefon:
491 581 170
491 581 222
+420 606717427

e-mail: reditel@ddteplice.cz
vedsou@ddteplice.cz

web: www.ddteplice.cz

Kontaktní osoba:  Dagmar Kušlová

Forma poskytování: Pobytová

Popis činnosti: Domov	Dolní	zámek	poskytuje	pobytovou	sociální	
službu	osobám,	které	se	z	důvodu	závislosti	na	
alkoholu	nacházejí	v	nepříznivé	sociální	situaci,	
v	jejímž	důsledku	nejsou	schopny	žít	bez	každodenní	
podpory	zvláštního	režimu	běžným	způsobem	
života.	Dále	sobám,	které	si	aktuálně	nejsou	schopny	
zajistit	základní	životní	potřeby	vlastními	silami,	ani	
za	pomoci	terénních	služeb	a	jsou	bez	fungujícího	
sociálního	zázemí.	Podpora	zvláštního	režimu	je	
individuální	a	rozličná	podle	toho,	v	jakém	stadiu	
nemoci	se	osoba	nachází.

Spádová oblast: Královéhradecký	kraj

Provozní doba: Nepřetržitě

Zřizovatel: Královéhradecký	kraj

Registrované	služby	 
dle	zákona	108/2006	Sb. Domovy	se	zvláštním	režimem



108

Užitečné zdroje informací

Odkazy na web

informace	o	sociální	oblasti	na	Vrchlabsku
informace	o	sociální	oblasti	
v	Královéhradeckém	kraji
Registr	poskytovatelů	sociálních	služeb
Ministerstvo	práce	a	sociálních	věcí
Úřad	práce	ČR
Česká	správa	sociálního	zabezpečení
portál	veřejné	správy
všechny	předpisy	Sbírky	zákonů	 
v	aktuálních	zněních
informační	server	o	příspěvcích	a	dávkách

informační	portál	pro	seniory
podpora	aktivního	využívání	vzpomínek	k	
zapojení	starších	lidí	do	života	společnosti
vzdělávání,	poradenství	a	další	aktivity	
v	oblasti	sexuality	lidí	se	zdravotním	
postižením,	lidí	závislých	na	péči	jiných	
osob,	seniorů	a	dalších	zranitelných	osob
informace,	novinky	a	zajímavosti	ze	světa	
hendikepovaných
informace	a	poradenství	pro	
hendikepované	lidi	a	jejich	okolí

obsáhlé	informace	a	poradenství	o	domácí	
péči
Asociace	domácí	péče	ČR
Nemocnice	Vrchlabí
Vyhledání	lékaře

Úřad	pro	mezinárodněprávní	ochranu	dětí
informace	z	oblasti	ohrožených	dětí	v	ČR

stránka	Platformy	pro	sociální	bydlení	
–	obsáhlé	informace	o	oblasti	sociálního	
bydlení	z	domova	i	te	světa
portál	MPSV	o	sociálním	bydlení

www.muvrchlabi.cz/socialni-sluzby/ds-1236/p1=2408
	http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz/

http://iregistr.mpsv.cz
www.mpsv.cz

https://portal.mpsv.cz/upcr
www.cssz.cz
www.gov.cz

www.zakonyprolidi.cz

www.prispevky.cz

www.penzista.net
https://reminiscencnicentrum.cz

www.freya.live

www.vozickar.com	

www.ligavozic.cz

www.pecujdoma.cz
www.adp-cr.cz

www.nemocnicevrchlabi.cz
www.lkcr.cz/seznam-lekaru-426.html

www.umpod.cz
www.sancedetem.cz

https://socialnibydleni.org

www.socialnibydleni.mpsv.cz



109

Zákonné úpravy

-	 Zákon	č.	117/1995	Sb.,	o	státní	sociální	podpoře,	ve	znění	pozdějších	předpisů	
-	 Zákon	č.	111/2006	Sb.,	o	pomoci	v	hmotné	nouzi,	ve	znění	pozdějších	předpisů
-	 Zákon	č.	110/2006	Sb.,	o	životním	a	existenčním	minimu,	ve	znění	pozdějších	předpisů
-	 Nařízení	vlády	č.	409/2011	Sb.,	o	zvýšení	částek	životního	minima	a	existenčního	minima
-	 Zákon	ČNR	č.	582/1991	Sb.,	o	organizaci	a	provádění	sociálního	zabezpečení,	ve	znění	pozdějších	předpisů
-	 Zákon	č.	435/2004	Sb.	o	zaměstnanosti
-	 Zákon	č.	73/2011	Sb.,	o	Úřadu	práce	České	republiky	a	o	změně	souvisejících	zákonů
-	 Zákon	č.	329/2011	Sb.,	o	poskytování	dávek	osobám	se	zdravotním	postižením	a	o	změně	

souvisejících	zákonů,	ve	znění	pozdějších	předpisů
-	 Vyhláška	č.	388/2011	Sb.,	o	provedení	některých	ustanovení	zákona	o	poskytování	dávek	osobám	

se	zdravotním	postižením,	ve	znění	pozdějších	předpisů
-	 Zákon	č.	108/2006	Sb.,	o	sociálních	službách,	ve	znění	pozdějších	předpisů
-	 Zákon	č.	47/2019	Sb.,	kterým	se	mění	zákon	č.	108/2006	Sb.,	o	sociálních	službách,	ve	znění	

pozdějších	předpisů
-	 Vyhláška	č.	505/2006	Sb.,	kterou	se	provádějí	některá	ustanovení	zákona	o	sociálních	službách,	

ve	znění	pozdějších	předpisů
-	 Zákon	č.	359/1999	Sb.,	o	sociálně-právní	ochraně	dětí,	ve	znění	pozdějších	předpisů
-	 Zákona	č.89/2012	Sb.	Občanský	zákoník
-	 Zákon	č.	500/2004	Sb.	Správní	řád
-	 Zákon	č.	292/2013	Sb.	o	zvláštních	řízeních	soudních
-	 Zákon	č.	218/2003	Sb.	o	odpovědnosti	mládeže	za	protiprávní	činy	a	o	soudnictví	ve	věcech	

mládeže	a	o	změně	některých	zákonů	(zákon	o	soudnictví	ve	věcech	mládeže)



110

POZNÁMKY



111

POZNÁMKY



112

POZNÁMKY



113

POZNÁMKY



114

POZNÁMKY





Město	Vrchlabí	2019


